



MARCO
ANTONIO
LAGE
ROLIM:1897
3804880

Assinado de forma
digital por MARCO
ANTONIO LAGE
ROLIM:18973804880
Data: 2020.11.30
18:53:53 -03'00'

2020/08/17
Rubrica
100
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
S. S.

Ofício Nº 313/SMS-GAB
Rio Maria – PA, 17 de Agosto de 2020

Ilmo. Senhor
MARCOS ANTONIO LAGE ROLIM
Setor de Licitação
Prefeitura Municipal

Ilustríssimo Senhor,

Cumprimentando-o com as deferências de estilo, como de praxe, sirvo-me do presente expediente para solicitar realização do processo licitatório para aquisição de Insumos para a Atenção Primária, para acolher o pleito da Secretaria Municipal de Saúde, no exercício de 2020.

Vale ressaltar que segue em anexo a lista com os itens a serem licitados.

Sem mais para o momento, reitero votos de estimas e considerações por Vossa Senhoria e Demais servidores do Setor de Licitação.

Respeitosamente,


José Wanderley Barbosa Milhomem
Secretário Municipal de Saúde
Portaria 035/2017

D.P. 9 / 10/08/2020
Portaria 035/2017
[Handwritten signature]



**LISTA DE MATERIAL DE INSUMOS DE USO DA
ATENÇÃO PRIMARIA**

Nº DE ORDEM	PRODUTO	QUANTIDADE	
1.	AGULHA DESCARTAVEL 13X4.5	500	UNIDADES
2.	AGULHA DESCARTAVEL 20X5.5	500	UNIDADES
3.	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	500	UNIDADES
4.	AGULHA DESCARTAVEL 25X8	600	UNIDADES
5.	AGULHA DESCARTAVEL 40X1.20	300	UNIDADES
6.	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR ROLO	12	UNIDADES
7.	ALMOTOLIA MARRON 250 ML	12	UNIDADES
8.	ALMOTOLIA MARRON 500 ML	12	UNIDADES
9.	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML	12	UNIDADES
10.	ATADURA DE CREPE 20 CM	1.000	PACOTES
11.	AVENTAL DESCARTAVEL DE MANGA LONGA	3.000	UNIDADES
12.	BOLSA DE COLOSTOMIA MASTER WIN TRANSPARENTE	500	UNIDADES
13.	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO	100	UNIDADES
14.	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL	100	UNIDADES
15.	CATGUT SIMPLIS 0 C/ AGULHA TAM. 4	100	UNIDADES
16.	CATGUT SIMPLIS 1-0 C/ AGULHA 4 CM	100	UNIDADES
17.	CATGUT SIMPLIS 2-0 C/ AGULHA TAM. 4	100	UNIDADES
18.	COLETOR DE PERFURO CORTANTE GRANDE	1.500	UNIDADES
19.	COLETOR DE PERFURO CORTANTE MÉDIO	500	UNIDADES
20.	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	200	UNIDADES
21.	COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATORIO 50X45	100	UNIDADES



22.	COMPRESSA GAZE 11F 7,5X7.5 – PACOTE C/ 500 UNIDADES	1.000	PACOTES
23.	EQUIPO MACROGOTAS	1.000	UNIDADES
24.	EQUIPO MICROGOTAS	500	UNIDADES
25.	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP	400	UNIDADES
26.	ESPARADRAPO 10X4.5	250	UNIDADES
27.	ESPARADRAPO 5X4.5	50	UNIDADES
28.	ESPARADRAPO TIPO MICROPORE BRANCO 10X4.5	25	UNIDADES
29.	FITA PARA AUTOCLAVEL 19MMX30M	20	UNIDADES
30.	GARROTE COM TRAVA DE SEGURANÇA	10	UNIDADES
31.	JELCO TAMANHO 14	100	UNIDADES
32.	JELCO TAMANHO 16	100	UNIDADES
33.	JELCO TAMANHO 18	100	UNIDADES
34.	JELCO TAMANHO 20	100	UNIDADES
35.	JELCO TAMANHO 22	100	UNIDADES
36.	JELCO TAMANHO 24	100	UNIDADES
37.	KIT PARA PCCU- TAMANHO G - CONTENDO (LÂMINA DE VIDRO FOSCA, ESCOVA PARA ECTOCERVICE, CAIXA PARA LÂMINA)	200	UNIDADES
38.	KIT PARA PCCU- TAMANHO M - CONTENDO (LÂMINA DE VIDRO FOSCA, ESCOVA PARA ECTOCERVICE, CAIXA PARA LÂMINA)	200	UNIDADES
39.	KIT PARA PCCU- TAMANHO P - CONTENDO (LÂMINA DE VIDRO FOSCA, ESCOVA PARA ECTOCERVICE, CAIXA PARA LÂMINA)	100	UNIDADES
40.	LÂMINA DE BISTURI Nº 22	100	UNIDADES
41.	LÂMINA DE BISTURI Nº 23	100	UNIDADES
42.	LEÇOL DESCARTAVEL ROLO	70	ROLOS
43.	LUVA ESTERIL Nº 6.5	100	UNIDADES





44.	LUVA ESTERIL Nº 7.0	100	UNIDADES
45.	LUVA ESTERIL Nº 7.5	100	UNIDADES
46.	LUVA ESTERIL Nº 8.0	100	UNIDADES
47.	LUVA ESTERIL Nº 8.5	100	UNIDADES
48.	LUVAS DE PROCEDIMIENTO G - CX C/ 100 UNI	80	UNIDADES
49.	LUVAS DE PROCEDIMIENTO M - CX C/ 100 UNI	100	UNIDADES
50.	LUVAS DE PROCEDIMIENTO P - CX C/ 100 UNI	100	UNIDADES
51.	LUVAS DE PROCEDIMIENTO PP - CX C/ 100 UNI	60	UNIDADES
52.	MASCARA DE VENTURA PEDIATRICO	10	UNIDADES
53.	MASCARA DE VENTURE ADULTO	10	UNIDADES
54.	MÁSCARA DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO	10.000	UNIDADES
55.	MULTIVIAS	60	UNIDADES
56.	NYLON 0-0 C/AGULHA DE 4.0 CM	50	UNIDADES
57.	NYLON 1-0 C/AGULHA DE 4.0 CM	50	UNIDADES
58.	NYLON 2-0 C/AGULHA 3.0	50	UNIDADES
59.	NYLON 3-0 C/AGULHA 3.0	50	UNIDADES
60.	NYLON 4-0 C/AGULHA 3.0	50	UNIDADES
61.	NYLON 5-0 C/AGULHA 3.0	50	UNIDADES
	NYLON 6-0 C/AGULHA 3.0	50	UNIDADES
62.	PAPEL GRAU CIRURGICO 08 CMX100M	12	ROLOS
63.	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CMX100M	12	ROLOS
64.	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CMX100M	12	ROLOS
65.	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CMX100M	12	ROLOS
66.	PROPÉ DESCARTAVEL (SAPATINHA) PACOTE COM 100 UNID	50	PACOTES
67.	SCALP TAMANHO 19 G	200	UNIDADES



68.	SCALP TAMANHO 21 G	200	UNIDADES
69.	SCALP TAMANHO 23 G	200	UNIDADES
70.	SCALP TAMANHO 25 G	200	UNIDADES
71.	SCALP TAMANHO 27 G	200	UNIDADES
72.	SERINGA DESCARTAVEL DE 1 CC P/ APLICAÇÃO DE INSULINA	5.000	UNIDADES
73.	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML	2.000	UNIDADES
74.	SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML	1.000	UNIDADES
75.	SERINGA DESCRATAVEL DE 10 ML	3.000	UNIDADES
76.	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº08	100	UNIDADES
77.	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº10	100	UNIDADES
78.	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº12	100	UNIDADES
79.	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12	100	UNIDADES
80.	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14	100	UNIDADES
81.	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18	100	UNIDADES
82.	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16	100	UNIDADES
83.	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	100	UNIDADES
84.	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	100	UNIDADES
85.	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	100	UNIDADES
86.	SONDA URETRAL Nº 08	100	UNIDADES
87.	SONDA URETRAL Nº 10	100	UNIDADES
88.	SONDA URETRAL Nº 12	100	UNIDADES
89.	SONDA URETRAL Nº 14	100	UNIDADES
90.	TERMOMETRO	30	UNIDADES
91.	TOUCAS DESCARTÁVEIS	2.500	UNIDADES
92.	UMIDIFICADORE DE OXIGENIO	20	UNIDADES

**SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 20200826004**

Estado do Pará

Pag.: 1

Governo Municipal de Rio Maria

Fundo Municipal de Saúde

ÓRGÃO : 08 Secretaria Municipal de Saúde

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 01 Fundo Municipal de Saúde

PROJETO / ATIVIDADE :

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA :

Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a relação do(s) item(ns) abaixo discriminado(s) necessário(s) a AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A ATENÇÃO PRIMÁRIA DESTE MUNICÍPIO., para qual solicitamos as providências necessárias.

Justificativa : Manutenção das atividades da Administração objetivando a consecução do interesse público.

Código	Descrição	Quant	Unidade	Vi. Estimado
024391	AGULHA DESC. 13X4.5	500,0000	UNIDADE	0,00
019625	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5.5	500,0000	UNIDADE	0,00
011898	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 <i>Especificação: agulha descartavel, esteril, corpo de aço inoxidavel biselada, inserida em canhão plastico rigido, acoplavel a seringa provida de proteto, embalada individualmente em papel grau cirurgico.</i>	500,0000	UNIDADE	0,00
024363	AGULHA DESC. 25X8	600,0000	UNIDADE	0,00
091323	AGULHA DESC. 40 X 1.20	300,0000	UNIDADE	0,00
001804	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR ROLO	12,0000	UNIDADE	0,00
091325	ALMOTOLIA MARRON 250ML	12,0000	UNIDADE	0,00
091327	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML	12,0000	UNIDADE	0,00
093115	ATADURA DE CREPE 20CM	1000,0000	PACOTE	0,00
093116	AVENTAL DESCARTÁVEL DE MANGA LONGA	3000,0000	UNIDADE	0,00
093117	BOLSA DE COLOSTOMIA TRANSPARENTE	500,0000	UNIDADE	0,00
045306	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	100,0000	UNIDADE	0,00
045307	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	100,0000	UNIDADE	0,00
038686	CATGUT SIMPLES 0 C/ AGULHA DE 4.0CM	100,0000	UNIDADE	0,00
026078	CATGUT SIMPLES 1.0 C/ AGULHA DE 4.0 CM	100,0000	UNIDADE	0,00
012089	CATGUT CROMADO 2.0 AGULHA DE 4.0 CM	100,0000	UNIDADE	0,00
026140	COLETOR DE PERFURO CORTANTE GRANDE	1500,0000	UNIDADE	0,00
093118	COLETOR DE PERFURO CORTANTE MÉDIO	500,0000	UNIDADE	0,00
007452	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO <i>Especificação: Bolsa em PVC, resistente, atóxica, branco opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, camera de pasteur flexível, válvula ante refluxo, filtro de ar, alca de sustentação rígida, tipo óculos, tubo de PVC, atóxico, flexível, com 1,40 cm de comprimento, com clamp denteado e/ou corta-fluxo, injetor lateral fixo com 10 cm abaixo do início do circuito, com membrana auto cicatrizante, conector universal para sondas uretro/vesicais, com tampa protetora da estéril, sistema de esvaziamento com clampe denteado e/ou corta fluxo, bolsa com escala de graduação de 100 em 100 ml e com capacidade para 2000 ml.Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação e registro no Ministério da Saúde.</i>	200,0000	UNIDADE	0,00
019626	COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATORIO 50 X 4.5	100,0000	UNIDADE	0,00
091347	COMPRESSA GAZE 11 F 7,5 X 7,5 - C/ 500 UNIDADES	1000,0000	PACOTE	0,00
008455	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO	1000,0000	UNIDADE	0,00
008457	EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO	500,0000	UNIDADE	0,00

**SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 20200826004**

Estado do Pará

Governo Municipal de Rio Maria

Fundo Municipal de Saúde

Pag.: 2

Código	Descrição	Quant	Unidade	Vi. Estimado
	<i>Especificação: Com injetor lateral estéril descartável. embalado em papel grau cirúrgico esterilizado a base de óxido de etileno.</i>			
093119	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP	400,0000	UNIDADE	0,00
001809	ESPARADRAPO 10X4.5	250,0000	UNIDADE	0,00
024504	ESPARADRAPO 5X4.5	50,0000	UNIDADE	0,00
091352	ESPARADRAPO TIPO MICROFONE BRANCO 10 X 4.5 - 5MT	25,0000	UNIDADE	0,00
008460	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	20,0000	UNIDADE	0,00
026139	GARROTE COM TRAVA DE SEGURANÇA	10,0000	UNIDADE	0,00
091328	JELCO TAMANHO 14	100,0000	UNIDADE	0,00
091329	JELCO TAMANHO 16	100,0000	UNIDADE	0,00
091330	JELCO TAMANHO 18	100,0000	UNIDADE	0,00
091331	JELCO TAMANHO 20	100,0000	UNIDADE	0,00
091333	JELCO TAMANHO 22	100,0000	UNIDADE	0,00
091332	JELCO TAMANHO 24	100,0000	UNIDADE	0,00
068452	KIT PARA REALIZAÇÃO DE PCCU - TAMANHO G <i>Especificação: CONTENDO: LÂMINA DE VIDRO FOSCA, ESCOVA PARA ECTOCERVICE, CAIXA PARA LÂMINA.</i>	200,0000	KIT	0,00
068451	KIT PARA REALIZAÇÃO DE PCCU - TAMANHO M <i>Especificação: CONTENDO: LÂMINA DE VIDRO FOSCA, ESCOVA PARA ECTOCERVICE, CAIXA PARA LÂMINA.</i>	200,0000	KIT	0,00
068450	KIT PARA REALIZAÇÃO DE PCCU - TAMANHO P <i>Especificação: CONTENDO: LÂMINA DE VIDRO FOSCA, ESCOVA PARA ECTOCERVICE, CAIXA PARA LÂMINA.</i>	100,0000	KIT	0,00
001295	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 22 <i>Especificação: Descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem individual, em papel laminado, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação e prazo de validade.</i>	100,0000	UNIDADE	0,00
001296	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 23 <i>Especificação: Descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem: caixa com 100 unidades individuais, em papel laminado, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação e prazo de validade.</i>	100,0000	UNIDADE	0,00
024376	LENÇOL DESCARTÁVEL ROLO	70,0000	UNIDADE	0,00
093120	LUVA ESTÉRIL Nº 6.5	100,0000	UNIDADE	0,00
093121	LUVA ESTÉRIL Nº 7.0	100,0000	UNIDADE	0,00
000920	LUVA ESTERIL Nº. 7.5	100,0000	UNIDADE	0,00
093122	LUVA ESTÉRIL Nº 8.0	100,0000	UNIDADE	0,00
093123	LUVA ESTÉRIL Nº 8.5	100,0000	UNIDADE	0,00
065779	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G - CX COM 100 UNIDADES	80,0000	CAIXA	0,00
093086	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M - CX COM 100 UNIDADES	100,0000	CAIXA	0,00
065778	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - CX COM 100 UNIDADES	100,0000	CAIXA	0,00
026173	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP CAIXA COM 100 UNIDADES	60,0000	CAIXA	0,00



SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 20200826004



Estado do Pará

Governo Municipal de Rio Maria

Fundo Municipal de Saúde

Pag.: 3

Código	Descrição	Quant	Unidade	Vi. Estimado
093124	MÁSCARA VENTURE PEDIÁTRICO	10,0000	UNIDADE	0,00
091380	MASCURE VENTURE ADULTO	10,0000	UNIDADE	0,00
093125	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO	10000,0000	UNIDADE	0,00
091382	MULTIVIAS	60,0000	UNIDADE	0,00
093126	NYLON 0-0 COM AGULHA DE 4.0CM	50,0000	UNIDADE	0,00
026090	NYLON 1.0 COM AGULHA 4.0 CM	50,0000	UNIDADE	0,00
093127	NYLON 2-0 C/ AGULHA 3.0	50,0000	UNIDADE	0,00
093128	NYLON 3-0 C/ AGULHA 3.0	50,0000	UNIDADE	0,00
093129	NYLON 4-0 C/ AGULHA 3.0	50,0000	UNIDADE	0,00
093130	NYLON 5-0 C/ AGULHA 3.0	50,0000	UNIDADE	0,00
093131	NYLON 6-0 C/ AGULHA 3.0	50,0000	UNIDADE	0,00
093132	PAPEL GRAU CIRURGICO 8CM X 100M	12,0000	ROLO	0,00
093133	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 100M	12,0000	ROLO	0,00
093134	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100M.	12,0000	ROLO	0,00
093135	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M.	12,0000	ROLO	0,00
024380	PROPÉ DESC. (SAPATILHA) C/ 100	50,0000	PACOTE	0,00
044325	SCALP Nº19G	200,0000	UNIDADE	0,00
044326	SCALP Nº21G	200,0000	UNIDADE	0,00
044327	SCALP Nº23G	200,0000	UNIDADE	0,00
044328	SCALP Nº25G	200,0000	UNIDADE	0,00
044329	SCALP Nº27G	200,0000	UNIDADE	0,00
008480	SERINGA DE 1 CC DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA	5000,0000	UNIDADE	0,00
	<i>Especificação: sem espaço morto, cilindro para configuração sem bloco, agulha soldada direto no cilindro, protetor de agulha de formato cilíndrico, escala graduada para U 100, tampa conectada ao cilindro encapsulando a extremidade da flange da haste. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização e prazo de validade.</i>			
093136	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20ML	2000,0000	UNIDADE	0,00
093137	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ML	1000,0000	UNIDADE	0,00
093138	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10ML	3000,0000	UNIDADE	0,00
038713	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº08	100,0000	UNIDADE	0,00
038714	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº10	100,0000	UNIDADE	0,00
045393	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº12	100,0000	UNIDADE	0,00
023242	SONDA FOLLEY Nº 12 DUAS VIAS	100,0000	UNIDADE	0,00
092967	SONDA FOLLEY Nº 14 DUAS VIAS	100,0000	UNIDADE	0,00
092969	SONDA FOLLEY Nº 18 DUAS VIAS	100,0000	UNIDADE	0,00
092968	SONDA FOLLEY Nº 16 DUAS VIAS	100,0000	UNIDADE	0,00
045406	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	100,0000	UNIDADE	0,00
045407	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	100,0000	UNIDADE	0,00
045408	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	100,0000	UNIDADE	0,00
093139	SONDA URETRAL Nº 08	100,0000	UNIDADE	0,00
008493	SONDA URETRAL N. 10	100,0000	UNIDADE	0,00
008494	SONDA URETRAL N. 12	100,0000	UNIDADE	0,00
	<i>Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência.</i>			



SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 20200826004

Estado do Pará

Governo Municipal de Rio Maria

Fundo Municipal de Saúde

Pag.: 4

Código	Descrição	Quant	Unidade	Vi. Estimado
008495	SONDA URETRAL N. 14 <i>Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, silicizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação e prazo de validade.</i>	100,0000	UNIDADE	0,00
001832	TERMOMETRO CLINICO	30,0000	UNIDADE	0,00
093140	TOUCA DESCARTÁVEL.	2500,0000	UNIDADE	0,00
045428	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO	20,0000	UNIDADE	0,00

Rio Maria, 26 de Agosto de 2020

JOSÉ WANDERLEY BARBOSA MILHOMEM
RESPONSÁVEL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



DESPACHO

Ao(s) setor(es) competente(s) para providenciar pesquisas de preços e prévia manifestação sobre a existência de recursos orçamentários para cobertura das despesas, com vistas à deflagração de procedimento licitatório para Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos para a atenção primária de saúde pública do município de Rio Maria-PA.

Rio Maria-PA em 23 de setembro de 20220.

JOSÉ WANDERLEY BARBOSA MILHOMEM
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE INSUMOS

Pesquisa realizada entre 15/09/2020 16:29:04 e 23/09/2020 15:43:27

Relatório gerado no dia 23/09/2020 15:45:49 (IP: 168.181.174.52)

Item 1: AGULHA DESC. 13X4.5

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	500	R\$ 0,29 (un)	R\$ 145,00

Item 2: AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5.5

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	500	R\$ 0,41 (un)	R\$ 205,00

Item 3: AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	500	R\$ 0,58 (un)	R\$ 290,00

Item 4: AGULHA DESC. 25X8

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	600	R\$ 0,39 (un)	R\$ 234,00

Item 5: AGULHA DESC. 40 X 1.20

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	300	R\$ 0,35 (un)	R\$ 105,00

Item 6: ALGODÃO HIDROFILO 500 GR ROLO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	12	R\$ 14,30 (un)	R\$ 171,60

Item 7: ALMOTOLIA MARRON 250ML

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	12	R\$ 3,08 (un)	R\$ 36,96

Item 8: ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	12	R\$ 3,10 (un)	R\$ 37,20



Item 9: ATADURA DE CREPE 20CM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	1.000	R\$ 1,88 (un)	R\$ 1.880,00

Item 10: AVENTAL DESCARTÁVEL DE MANGA LONGA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	3.000	R\$ 9,20 (un)	R\$ 27.600,00

Item 11: BOLSA DE COLOSTOMIA TRANSPARENTE

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	500	R\$ 13,26 (un)	R\$ 6.630,00

Item 12: CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	100	R\$ 2,25 (un)	R\$ 225,00

Item 13: CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	100	R\$ 2,52 (un)	R\$ 252,00

Item 14: CATGUT SIMPLES 0 C/ AGULHA DE 4.0CM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	100	R\$ 4,49 (un)	R\$ 449,00

Item 15: CATGUT SIMPLES 1.0 C/ AGULHA DE 4.0 CM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	100	R\$ 4,76 (un)	R\$ 476,00

Item 16: CATGUT CROMADO 2.0 AGULHA DE 4.0 CM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	100	R\$ 4,48 (un)	R\$ 448,00

Item 17: COLETOR DE PERFURO CORTANTE GRANDE

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	1.500	R\$ 8,30 (un)	R\$ 12.450,00

Item 18: COLETOR DE PERFURO CORTANTE MÉDIO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
--------	------------	----------------	-------

30

500

R\$ 7,28 (un)

R\$ 218,40



Item 19: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO
16	200	R\$ 3,74 (un)

TOTAL Rubrica
R\$ 748,00

Item 20: COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATORIO 50 X 4.5

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	100	R\$ 57,15 (un)	R\$ 5.715,00

Item 21: COMPRESSA GAZE 11 F 7,5 X 7,5 - C/ 500 UNIDADES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	1.000	R\$ 18,08 (un)	R\$ 18.080,00

Item 22: EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	1.000	R\$ 1,25 (un)	R\$ 1.250,00

Item 23: EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	500	R\$ 1,70 (un)	R\$ 850,00

Item 24: EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	400	R\$ 2,30 (un)	R\$ 920,00

Item 25: ESPARADRAPO 10X4.5

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	250	R\$ 11,80 (un)	R\$ 2.950,00

Item 26: ESPARADRAPO 5X4.5

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	50	R\$ 8,44 (un)	R\$ 422,00

Item 27: ESPARADRAPO TIPO MICROFONE BRANCO 10 X 4.5 - 5MT

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	25	R\$ 9,15 (un)	R\$ 228,75

Item 28: FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M

PREÇOS
8

QUANTIDADE
20

PREÇO ESTIMADO
R\$ 4,48 (un)



Item 29: GARROTE COM TRAVA DE SEGURANÇA

PREÇOS
1

QUANTIDADE
10

PREÇO ESTIMADO
R\$ 9,07 (un)

TOTAL
R\$ 90,70

Item 30: JELCO TAMANHO 14

PREÇOS
13

QUANTIDADE
100

PREÇO ESTIMADO
R\$ 1,14 (un)

TOTAL
R\$ 114,00

Item 31: JELCO TAMANHO 16

PREÇOS
2

QUANTIDADE
100

PREÇO ESTIMADO
R\$ 2,20 (un)

TOTAL
R\$ 220,00

Item 32: JELCO TAMANHO 18

PREÇOS
8

QUANTIDADE
100

PREÇO ESTIMADO
R\$ 1,84 (un)

TOTAL
R\$ 184,00

Item 33: JELCO TAMANHO 20

PREÇOS
2

QUANTIDADE
100

PREÇO ESTIMADO
R\$ 1,85 (un)

TOTAL
R\$ 185,00

Item 34: JELCO TAMANHO 22

PREÇOS
12

QUANTIDADE
100

PREÇO ESTIMADO
R\$ 1,67 (un)

TOTAL
R\$ 167,00

Item 35: JELCO TAMANHO 24

PREÇOS
8

QUANTIDADE
100

PREÇO ESTIMADO
R\$ 1,73 (un)

TOTAL
R\$ 173,00

Item 36: KIT PARA REALIZAÇÃO DE PCCU - TAMANHO G

PREÇOS
7

QUANTIDADE
200

PREÇO ESTIMADO
R\$ 2,30 (un)

TOTAL
R\$ 460,00

Item 37: KIT PARA REALIZAÇÃO DE PCCU - TAMANHO M

PREÇOS
7

QUANTIDADE
200

PREÇO ESTIMADO
R\$ 2,30 (un)

TOTAL
R\$ 460,00

Item 38: KIT PARA REALIZAÇÃO DE PCCU - TAMANHO P



PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	100	R\$ 2,30 (un)	R\$ 230,00

Item 39: LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 22

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	100	R\$ 34,99 (un)	R\$ 3.499,00

Item 40: LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 23

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	100	R\$ 34,99 (un)	R\$ 3.499,00

Item 41: LENÇOL DESCARTÁVEL ROLO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	70	R\$ 36,71 (un)	R\$ 2.569,70

Item 42: LUVA ESTÉRIL Nº 6.5

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	100	R\$ 2,36 (un)	R\$ 236,00

Item 43: LUVA ESTÉRIL Nº 7.0

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	100	R\$ 2,36 (un)	R\$ 236,00

Item 44: LUVA ESTERIL Nº. 7.5

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	100	R\$ 2,36 (un)	R\$ 236,00

Item 45: LUVA ESTÉRIL Nº 8.0

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	100	R\$ 2,36 (un)	R\$ 236,00

Item 46: LUVA ESTÉRIL Nº 8.5

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	100	R\$ 2,36 (un)	R\$ 236,00

Item 47: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G - CX COM 100 UNIDADES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	80	R\$ 49,25 (un)	R\$ 3.940,00

Item 48: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M - CX COM 100 UNIDADES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO
6	100	R\$ 49,25 (un)



Item 49: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - CX COM 100 UNIDADES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	100	R\$ 49,25 (un)	R\$ 4.925,00

Item 50: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP CAIXA COM 100 UNIDADES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	50	R\$ 49,25 (un)	R\$ 2.955,00

Item 51: MÁSCARA VENTURE PEDIÁTRICO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	10	R\$ 19,06 (un)	R\$ 190,60

Item 52: MASCURE VENTURE ADULTO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	10	R\$ 45,00 (un)	R\$ 450,00

Item 53: MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	10.000	R\$ 1,62 (un)	R\$ 16.200,00

Item 54: MULTIVIAS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	60	R\$ 1,29 (un)	R\$ 77,40

Item 55: NYLON 0-0 COM AGULHA DE 4.0CM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	50	R\$ 1,90 (un)	R\$ 95,00

Item 56: NYLON 1.0 COM AGULHA 4.0 CM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	50	R\$ 1,28 (un)	R\$ 64,00

Item 57: NYLON 2-0 C/ AGULHA 3.0

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
--------	------------	----------------	-------

3

50

R\$ 1,51 (un)

R\$ 75,50

Item 58: NYLON 3-0 C/ AGULHA 3.0

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO
2	50	R\$ 1,50 (un)



Item 59: NYLON 4-0 C/ AGULHA 3.0

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	50	R\$ 1,50 (un)	R\$ 75,00

Item 60: NYLON 5-0 C/ AGULHA 3.0

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	50	R\$ 1,44 (un)	R\$ 72,00

Item 61: NYLON 6-0 C/ AGULHA 3.0

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	50	R\$ 1,45 (un)	R\$ 72,50

Item 62: PAPEL GRAU CIRURGICO 8CM X 100M

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	12	R\$ 47,66 (un)	R\$ 571,92

Item 63: PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 100M

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	12	R\$ 53,45 (un)	R\$ 641,40

Item 64: PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100M.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	12	R\$ 80,00 (un)	R\$ 960,00

Item 65: PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	12	R\$ 98,40 (un)	R\$ 1.180,80

Item 66: PROPÉ DESC. (SAPATILHA) C/ 100

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	50	R\$ 27,70 (un)	R\$ 1.385,00

Item 67: SCALP N°19G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	200	R\$ 0,20 (un)	R\$ 40,00
Item 68: SCALP N°21G			
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	200	R\$ 0,22 (un)	R\$ 44,00
Item 69: SCALP N°23G			
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
16	200	R\$ 0,52 (un)	R\$ 104,00
Item 70: SCALP N°25G			
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	200	R\$ 0,51 (un)	R\$ 102,00
Item 71: SCALP N°27G			
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	200	R\$ 0,48 (un)	R\$ 96,00
Item 72: SERINGA DE 1 CC DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA			
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	5.000	R\$ 0,31 (un)	R\$ 1.550,00
Item 73: SERINGA DESCARTÁVEL DE 20ML			
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	2.000	R\$ 0,46 (un)	R\$ 920,00
Item 74: SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ML			
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	1.000	R\$ 0,29 (un)	R\$ 290,00
Item 75: SERINGA DESCARTÁVEL DE 10ML			
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	3.000	R\$ 0,65 (un)	R\$ 1.950,00
Item 76: SONDA DE ASPIRAÇÃO N°08			
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	100	R\$ 0,56 (un)	R\$ 56,00



Item 77: SONDA DE ASPIRAÇÃO N°10

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	100	R\$ 0,78 (un)	R\$ 78,00



Item 78: SONDA DE ASPIRAÇÃO N°12

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	100	R\$ 0,96 (un)	R\$ 96,00

Item 79: SONDA FOLLEY N° 12 DUAS VIAS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	100	R\$ 4,73 (un)	R\$ 473,00

Item 80: SONDA FOLLEY N° 14 DUAS VIAS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	100	R\$ 3,35 (un)	R\$ 335,00

Item 81: SONDA FOLLEY N° 18 DUAS VIAS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	100	R\$ 3,96 (un)	R\$ 396,00

Item 82: SONDA FOLLEY N° 16 DUAS VIAS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	100	R\$ 4,78 (un)	R\$ 478,00

Item 83: SONDA NASOGASTRICA LONGA N°12

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	100	R\$ 1,50 (un)	R\$ 150,00

Item 84: SONDA NASOGASTRICA LONGA N°14

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	100	R\$ 1,58 (un)	R\$ 158,00

Item 85: SONDA NASOGASTRICA LONGA N°16

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	100	R\$ 1,34 (un)	R\$ 134,00

Item 86: SONDA URETRAL N° 08

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	100	R\$ 0,54 (un)	R\$ 54,00

Item 87: SONDA URETRAL N. 10

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO
1	100	R\$ 0,98 (un)



Item 88: SONDA URETRAL N. 12

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	100	R\$ 0,84 (un)	R\$ 84,00

Item 89: SONDA URETRAL N. 14

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	100	R\$ 0,79 (un)	R\$ 79,00

Item 90: TERMOMETRO CLINICO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	30	R\$ 17,98 (un)	R\$ 539,40

Item 91: TOUCA DESCARTÁVEL.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
28	2.500	R\$ 14,31 (un)	R\$ 35.775,00

Item 92: UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	20	R\$ 27,02 (un)	R\$ 540,40

Item 93: APARELHO DE PRESSÃO PEDIÁTRICO COM ESTETO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	6	R\$ 118,70 (un)	R\$ 712,20

Item 94: BALANÇA PLATAFORMA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	2	R\$ 1.278,44 (un)	R\$ 2.556,88

Item 95: BALANÇA DIGITAL PARA BEBÊ

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	2	R\$ 759,95 (un)	R\$ 1.519,90

Item 96: DETECTOR FETAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
--------	------------	----------------	-------



Item 165: TENOXICAN 40MG C/ 50

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO
7	300	R\$ 30,71 (un)

Item 166: TRAMADOL 50 MG INJ.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	500	R\$ 1,92 (un)	R\$ 960,00

Item 167: TRANSAMIN INJ.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	450	R\$ 48,68 (un)	R\$ 21.906,00

Item 168: VASELINA LIQ. 1 LT

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	48	R\$ 31,96 (un)	R\$ 1.534,08

Item 169: XYLOCAINA 2% SEM VASO - FRASCO DE 20ML

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	50	R\$ 21,40 (un)	R\$ 1.070,00

Valor Global: R\$ 457.673,85

Detalhamento dos Itens

Item 1: AGULHA DESC. 13X4,5

Preço Estimado: R\$ 0,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,29

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	AGULHA DESC. 13X4,5	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,29

Órgão: MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO**Data:** 17/03/2020 09:21**Objeto:** FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL PENSO E INSUMO HOSPITALAR) para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA na Unidades de Saúde da Rede Pública Municipal.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 10232**Lote/Item:** 2/2**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** **Agulha descartável** - Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, número 13 x 4,5 aplicação c/ protetor plástico, ident. Cor universal, tipo hipodérmica, tipo bisel curto tri facetado, com paredes finas, esterilidade estéril, descartável, atóxica, siliconizada**Fonte:** licitnet.com.br**Quantidade:** 21.000**Unidade:** Unid.**UF:** RO

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 72.677.933/0001-29 HMEDIC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
 VENCEDOR

Valor da Proposta Final



Item 2: AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5

Preço Estimado: R\$ 0,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,41

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,41

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
Objeto: Registro de preço, visando futuras e eventuais contratações de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DA REDE ESTADUAL DE SAÚDE - ATENÇÃO HOSPITALAR (AGULHAS HIPODÉRMICAS E SERINGAS), do Estado de Sergipe, para abastecimento das unidades hospitalares Plano Anual 2020.,
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 20 G X 1", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EMPLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTERIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.
CatMat: 443115 - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO DIMENSÃO 20 G X 1" TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO TIPO USO ESTERIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 20/05/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:832020 / UASG:926775
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/08/2020 11:42
Homologação: 05/08/2020 11:46
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 372.048
Unidade: Unidade
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.426.484/0001-23 *VENCEDOR*	SALDANHA RODRIGUES LTDA	R\$ 0,24
21.551.379/0008-74	BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 0,31
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 0,32
27.130.979/0001-79	OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,35
03.606.635/0001-25	FLEX HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,37
33.891.594/0001-27	EXCLUSIVE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,40
14.261.377/0001-09	MAIS SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,41
05.675.713/0001-79	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,46
18.224.182/0001-40	HOSPMED COMERCIO EIRELI	R\$ 0,47
69.309.302/0001-99	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 0,50
28.492.207/0001-40	C DE CARVALHO	R\$ 0,58
21.681.325/0001-67	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,00
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS	R\$ 2,20

Item 3: AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7

Preço Estimado: R\$ 0,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,59

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,58

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
Instituto Oswaldo Cruz

Objeto: Aquisição de MATERIAL HOSPITALAR DAS MARCAS BD E CREMER. (Qualquer divergência entre as especificações dos materiais no COMPRASNET/SIASG/CATMAT e o Termo de Referência, prevalecerá às especificações constantes do Termo de Referência).

Descrição: **AGULHA HIPODÉRMICA** - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 25 G X 1", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

CatMat: 397493 - AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 25 G X 1", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 15/06/2020 15:41
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:172020 / UASG:254163
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/06/2020 15:41
Homologação: 15/06/2020 17:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30.750
Unidade: Unidade
UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.551.379/0008-74 * VENCEDOR *	BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 0,07
05.905.525/0001-90	BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 0,58
02.305.767/0001-54	MAT MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,59

Item 4: AGULHA DESC. 25X8

Preço Estimado: R\$ 0,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,39

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	AGULHA DESC. 25X8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,39

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 16/03/2020 09:01

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material Médico Hospitalar, para a Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **AGULHA HIPODÉRMICA** - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 25 G X 1/2", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Identificação: NºPregão:402020 / UASG:987895

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/06/2020 10:00

Homologação: 19/06/2020 13:50

CatMat: 397523 - AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 25 G X 1/2", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 84.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.556.536/0001-11 * VENCEDOR *	DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,32
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,33
01.470.743/0001-98	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 0,33
24.658.613/0001-89	INTEGRA SOLUCOES MEDICAS LTDA	R\$ 0,37
24.118.004/0001-37	ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 0,38
28.537.922/0001-51	RBR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,38
24.480.341/0001-70	SAUMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,40
32.635.445/0001-34	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 0,53
29.474.250/0001-45	PHLIFE HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,53

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.259.695/0001-90	MEDPRO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,65
10.761.735/0001-91	BR DANTAI DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA	R\$ 0,68
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 0,68



Item 5: AGULHA DESC. 40 X 1,20

Preço Estimado: R\$ 0,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,35

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	AGULHA DESC. 40 X 1,20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,41

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO	Data: 06/05/2020 10:02
Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar (Adaptador, Cateter, Scalp e Outros).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SRP: SIM
CatMat: 397494 - AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 18 G X 1 1/2", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Identificação: NºPregão:52020 / UASG:155915
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/06/2020 15:07
	Homologação: 21/07/2020 14:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.309.302/0001-99 * VENCEDOR *	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 0,33
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	R\$ 0,34
21.551.379/0008-74	BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 0,35
28.878.042/0001-49	WORK MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,36
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUARIA	R\$ 0,41
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	R\$ 0,42
29.010.039/0001-71	MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,52
04.981.484/0001-58	GAMA-MED 13 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,58
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,29

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Hospital do Servidor Público Municipal	Data: 17/02/2020 09:06
Objeto: Registro De Preços Para O Fornecimento De Material Médico Hospitalar (Agulha Hipodérmica E Dosador Oral) Para Atender As Unidades Requisitantes Do Hospital Do Servidor Público Municipal HSPM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: NORMA TÉCNICA - AGULHA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DE 40 X 1,2 MM	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:292020 / UASG:925102
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/02/2020 14:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 450.000
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.556.536/0001-11 * VENCEDOR *	DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,28
04.192.276/0001-38	CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	R\$ 0,28
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	R\$ 0,29
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	R\$ 0,29
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS	



Item 6: ALGODÃO HIDROFILO 0 500 GR ROLO

Preço Estimado: R\$ 14,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,30

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR ROLO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,30

Órgão: MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG

Data: 20/02/2020 09:15

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUNO DE ENFERMAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES E A DEMANDA DOS ATENDIMENTOS REALIZADOS NAS UNIDADES MUNICIPAIS DE SAÚDE E DOMICÍLIOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: **ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 600 Gr -COM 30 CENTÍMETROS DE LARGURA**- ALGODÃO HIDROFILO PACOTE COM 500 Gr -COM 30 CENTÍMETROS DE LARGURA, BRANCO, PURO, ACONDICIONADO EM ROLO COM CAMADA CONTÍNUA, SOBRE PAPEL APROPRIADO, O ROLO DEVE RECEBER SEGUNDO ENVOLTÓRIO PARA COMPLETA PROTEÇÃO DO MATERIAL.

Identificação: 10583

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 80

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.502/0001-14 * VENCEDOR *	ALFALAGOS LTDA.	R\$ 8,67
03.945.035/0001-91	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,75
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 12,00
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,90
07.094.705/0001-64	IMAGEM PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 14,00
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,30
25.099.579/0001-12	CUNHA & SAVAZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 17,80
21.879.362/0001-74	FARMASHOPPING DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 17,99
08.234.423/0001-88	AGMASHI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E SERVICOS DE COBRANCAS LTDA	R\$ 17,99
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 18,75
12.461.122/0001-64	ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 23,00

Item 7: ALMOTOLIA MARRON 250ML

Preço Estimado: R\$ 3,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,08

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	ALMOTOLIA MARRON 250ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,08

Órgão: MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG

Data: 20/02/2020 09:15

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE ENFERMAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES E A DEMANDA DOS ATENDIMENTOS REALIZADOS NAS UNIDADES MUNICIPAIS DE SAÚDE E DOMICÍLIOS

Modalidade: PREÇÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: ALMOTOLIA MARROM BICO RETO -CONFECCIONADA EM POLIETILENO E GRADUADO EM ALTO RELEVO COM TAMPA. TAMANHO : 250ml - ALMOTOLIA MARROM BICO RETO -CONFECCIONADA EM POLIETILENO E GRADUADO EM ALTO RELEVO COM TAMPA, TAMANHO : 250ml

Identificação: 10583

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.945.035/0001-91 * VENCEDOR *	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 2,10
05.194.502/0001-14	ALFALAGOS LTDA.	R\$ 2,20
25.099.579/0001-12	CUNHA & SAVAZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3,95
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 5,50

Item 8: ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML

Preço Estimado: R\$ 3,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,10

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC

Data: 26/02/2020 08:34

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para atender os serviços prestados pelas Secretarias e Fundos Municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA - Almotolia 250ml transparente, com bico reto, composto de bisnaga, rosqueador e tampa. Confeccionado inteiramente em plástico resistente.

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:988049

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 150490 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA , ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.301.460/0001-50 * VENCEDOR *	SAUDE IMPERIAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,43
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,10
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA	R\$ 3,27

Item 9: ATADURA DE CREPE 20CM

Preço Estimado: R\$ 1,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,89

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	ATADURA DE CREPE 20CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,53

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
Hospital do Servidor Público Municipal

Objeto: Material Médico Hospitalar (Atadura Elástica, Atadura Crepe, Faixa Esmarch, Malha Tubular E Serra Gigli).

Descrição: NORMA TÉCNICA - ATADURA DE CREPE DE 20CM X 180CM (APROX.)

Data: 08/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:962020 / UASG:925102

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/06/2020 12:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.800

Unidade: Unidade

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.881.877/0001-64 * VENCEDOR *	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,14
04.192.876/0001-38	CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	R\$ 1,21
82.641.325/0021-61	CREMER S.A.	R\$ 1,84
08.211.767/0001-71	P.H.O. PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA
6ª Brigada de Infantaria Blindada
4º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de material farmacológico.

Descrição: ATADURA - ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 20 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

CatMat: 444371 - ATADURA, TIPO 1 CREPOM MATERIAL 1 100% ALGODÃO DIMENSÕES 20 CM GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2 EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 17/04/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172019 / UASG 160404

Lote/Item: /130

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/05/2020 15:55

Homologação: 27/05/2020 09:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Rolo

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.364.822/0001-48 * VENCEDOR *	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,99
01.706.666/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 2,00
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,45
14.080.830/0001-80	FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 2,63

Item 10: AVENTAL DESCARTÁVEL DE MANGA LONGA

Preço Estimado: R\$ 9,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,20

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	AVENTAL DESCARTAVEL DE MANGA LONGA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,20

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA

Objeto: Aquisição de Aventais e Medicamentos para tratamento de síndromes respiratórias e sintomas gerais da COVID-19.

Descrição: AVENTAL - AVENTAL, MODELO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/MANGA LONGA/PUNHOS ELÁSTICOS/ABERTURA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Data: 21/08/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão 102020

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2020 10:21

Homologação: 26/08/2020 09:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.745.922/0001-00 * VENCEDOR *	BEDI INTERNACIONAL ARTIGOS DE VESTUARIO EIRELI	R\$ 6,33
27.763.608/0001-06	TRE 3 COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 6,43
35.687.208/0001-05	PETBONE COMERCIO E INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ANIMAIS LTDA	R\$ 6,87
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,77
21.878.578/0001-15	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,99
25.034.906/0001-58	FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,00
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,20
24.652.465/0001-95	R.C.S. DENDENA COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL	R\$ 10,48
12.252.118/0001-96	MAWED COMERCIAL LTDA	R\$ 10,48
07.722.049/0001-05	VISUAL ETIQUETAS EIRELI	R\$ 12,50
11.407.219/0001-26	LAMAISON ASSESSORIA EM SAUDE E EDUCACAO CONTINUADA EIRELI	R\$ 12,90
36.546.121/0001-80	IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCAL TDA	R\$ 15,67
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 30,00

Item 11: BOLSA DE COLOSTOMIA TRANSPARENTE

Preço Estimado: R\$ 13,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,26

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	BOLSA DE COLOSTOMIA TRANSPARENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,26

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
prefeitura municipal de coribe

Objeto: Pregão Eletrônico para o registro de preços para futuras e eventuais Aquisições de medicamentos e insumos para entregas parceladas destinados as demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Coribe - Bahia..

Descrição: **BOLSA OSTOMIA** - BOLSA OSTOMIA, MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO, APLICAÇÃO COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS 2 PEÇAS (PLACA E BOLSA SEPARADAS), MODELO DRENÁVEL C/ SISTEMA DE FECHO, TIPO DE BOLSA TRANSPARENTE, TIPO DE ADESIVO ADESIVO MICROPOROSO, MATERIAL DA PLACA RESINA SINTÉTICA, DIÂMETRO RECORTÁVEL ATÉ CERCA DE 70 MM. OUTROS COMPONENTES ADAPTAÇÃO DA BOLSA A FLANGE POR PRESSÃO

CatMat: **437577** - BOLSA OSTOMIA , TIPO DE BOLSA TRANSPARENTE, TIPO DE ADESIVO ADESIVO MICROPOROSO, MATERIAL DA PLACA RESINA SINTÉTICA, DIÂMETRO RECORTÁVEL ATÉ CERCA DE 70 MM, OUTROS COMPONENTES ADAPTAÇÃO DA BOLSA A FLANGE POR PRESSÃO, MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO, APLICAÇÃO COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS 2 PEÇAS (PLACA E BOLSA SEPARADAS), MODELO DRENÁVEL C/ SISTEMA DE FECHO

Data: 18/08/2020 09:44
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:026006
Lote/Item: 33/141
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 31/08/2020 15:36
Homologação: 31/08/2020 15:55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.902.382/0001-28 * VENCEDOR *	MB VARIEDADES LTDA	R\$ 10,50
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 13,25
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 36,75

Item 12: CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO

Preço Estimado: R\$ 2,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,25

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,25

Órgão: MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO
Objeto: Aquisição de Material Hospitalar e Material Diverso para o enfrentamento do COVID-19, destinado a Secretaria Municipal de Saúde
Descrição: **Cateter Para Oxigenio Tip. Oculos** - Cateter Para Oxigenio Tip. Oculos

Data: 22/05/2020 09:31
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 12133
Lote/Item: 2/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.287.059/0001-54 * VENCEDOR *	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2,25

Item 13: CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 2,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MUNICIPIO DE SANTOS / (2) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: Seleção de propostas para REGISTRO DE PREÇOS visando ao fornecimento de material de enfermagem: CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL, CATÉTER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 4FX13CM, conforme descrição constante no anexo I do Edital.
Descrição: MATERIAL DE ENFERMAGEM - CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL - CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO UMIFICADO, ANATÔMICO, DESCARTÁVEL, PRODUZIDO EM PVC OU SIMILAR, ATÓXICO, DOTADO DE DISPOSITIVO COM INTRODUTORES NASAIS MACIOS, ADAPTA-SE ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES COMO HASTES DE ÓCULOS, DEVE APRESENTAR CONECTOR A BORRACHA DO UMIFICADOR. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, DO NÚMERO, DO TIPO E DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.(QUANTIDADE ANUAL ESTIMADA 1.200 UNIDADES)

R\$ 2,52

Data: 17/10/2019 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: NºLicitação: 786
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/12/2019 10:48
Homologação: 18/12/2019 10:48
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 1
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.997.707/0001-48 * VENCEDOR *	CUIDA PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 0,84
	RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTD	R\$ 0,85
	RCV DO BRASIL EIRELI - ME	R\$ 2,49
	HAYERIM COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 2,50
	VIVA CARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,55
	GOLDEN MATERIAIS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,75
	HIROMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP	R\$ 10,00
	SALVI LOPES & CIA LTDA - ME.	R\$ 2.628,00

Item 14: CATGUT SIMPLES 0 C/ AGULHA DE 4.0CM

Preço Estimado: R\$ 4,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CATGUT SIMPLES 0 C/ AGULHA DE 4.0CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES, destinados ao atendimento das Unidades de Saúde Pública Municipal.
Descrição: FIO DE SUTURA - FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 4-0, COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Data: 31/08/2020 08:33
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:332020 / UASG:984723
Lote/Item: /86
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 864
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.513.088/0001-97 * VENCEDOR *	JN DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 2,43
03.812.429/0001-71	POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2,75
05.222.267/0001-47	AGIS MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,74
10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 3,78
25.725.813/0001-70	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA	R\$ 4,25
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 4,73
02.736.951/0001-59	CIRURGICA RIBEIRAO PRETO LTDA	R\$ 4,94

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 5,10
32.612.587/0001-86	CM EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 5,79
25.048.186/0001-80	WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI	



Item 15: CATGUT SIMPLES 1.0 C/ AGULHA DE 4.0 CM

Preço Estimado: R\$ 4,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,76

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CATGUT SIMPLES 1.0 C/ AGULHA DE 4.0 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,76

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DE MATO GROSSO

Data: 22/07/2020 09:21

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de material médico-hospitalar de forma a atender todas as unidades de saúde da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, denominado LISTA FIOS CIRÚRGICOS 1.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FIO DE SUTURA - FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO Nº 1, COMPRIMENTO 90 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Identificação: NºPregão:302020 / UASG 926289

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 341691 - FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO FIO Nº 1, COMPRIMENTO 90 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 5 CM

Adjudicação: 30/07/2020 16:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.240

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.550.482/0001-04 * VENCEDOR *	SUTUCAT - INDUSTRIA E COMERCIO DE FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 4,49
29.032.826/0001-14	DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,50
16.743.543/0001-39	POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI	R\$ 4,54
13.994.852/0001-93	HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO -HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,98
29.057.136/0001-10	SURGICALMEDI - IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 7,49
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 7,50

Item 16: CATGUT CROMADO 2.0 AGULHA DE 4.0 CM

Preço Estimado: R\$ 4,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CATGUT CROMADO 2.0 AGULHA DE 4.0 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,48

Órgão: PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE

Data: 11/08/2020 08:03

Objeto: Materiais Medicos e Correlatos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: FIO DE SUTURA - FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO COMPR. MINIMO 70 CM, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:982869

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.368.706/0001-34 * VENCEDOR *	DROGAMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 3,42
20.273.404/0001-66	BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,58
05.980.425/0001-28	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,00
24.191.943/0001-07	GLOBALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,96
11.195.977/0001-28	MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 6,16
20.344.116/0001-55	NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 12,24



Item 17: COLETOR DE PERFURO CORTANTE GRANDE

Preço Estimado: R\$ 8,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,30

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	COLETOR DE PERFURO CORTANTE GRANDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Data: 27/08/2020 08:31

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para a central de abastecimento farmacêutica-caf.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE - COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 20 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPAS, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDAD E, TIPO USO DESCARTÁVEL

Identificação: N°Pregão:1502020 / UASG 983781

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/08/2020 11:58

Homologação: 21/09/2020 12:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.180.445/0001-12 * VENCEDOR *	DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,90
30.115.113/0001-01	CONATO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6,90
35.153.207/0001-80	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 7,76
21.895.553/0001-20	LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO	R\$ 8,12
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,48
23.706.033/0001-57	LAISE DE LIMA E SILVA	R\$ 8,48
10.013.864/0001-00	4M BR - COMERCIO E REPRESENTACAO DE MATERIAL E MEDICAMENTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,90
02.462.483/0001-71	HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 8,90

Item 18: COLETOR DE PERFURO CORTANTE MÉDIO

Preço Estimado: R\$ 7,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,28

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	COLETOR DE PERFURO CORTANTE MÉDIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,26

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, destinados ao atendimento das Unidades de Saúde Pública Municipal.
Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 20 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDAD E, TIPO USO DESCARTÁVEL

Data: 31/08/2020 08:33
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:332020 / UASG:984723
Lote/Item: 16/68
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: Unidade
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.927.876/0001-67	SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,83
19.188.783/0001-07 * VENCEDOR *	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 4,08
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 4,36
25.296.849/0001-85	TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,50
34.180.445/0001-12	DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,11
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	R\$ 5,30
68.514.348/0001-30	DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA	R\$ 5,32
10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 5,42
27.130.979/0001-79	OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,51
25.725.813/0001-70	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA	R\$ 5,75
02.305.767/0001-54	MAT MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,24
08.863.966/0001-64	ORTOSANI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 6,29
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 6,55
02.736.951/0001-59	CIRURGICA RIBEIRAO PRETO LTDA	R\$ 6,76
19.162.065/0001-61	DB PRODUTOS MEDICOS E AUDIOLOGICOS LTDA	R\$ 6,78
02.881.877/0001-64	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,00
30.115.113/0001-01	CONATO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 7,18
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 7,18
10.447.355/0001-87	VIVA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 7,18
13.513.088/0001-97	JN DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 7,83
21.895.563/0001-20	LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO	R\$ 8,12
05.018.402/0001-37	GIULIANO SOUZA LINS MATERIAIS HOSPITALARES	R\$ 8,72

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para a central de abastecimento farmacêutica-caf.
Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 20 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDAD E, TIPO USO DESCARTÁVEL

Data: 27/08/2020 08:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:1502020 / UASG:989781
Lote/Item: /12
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/08/2020 11:58
Homologação: 21/09/2020 12:46
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.180.445/0001-12 * VENCEDOR *	DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.115.113/0001-01	CONATO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6,90
35.163.207/0001-80	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 7,76
21.895.553/0001-20	LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO	R\$ 8,12
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,48
23.706.033/0001-57	LAISE DE LIMA E SILVA	R\$ 8,48
10.013.864/0001-00	4M BR - COMERCIO E REPRESENTACAO DE MATERIAL E MEDICAMENTO HOSPITALAR LTDA	
02.462.483/0001-71	HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	



Item 19: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO

Preço Estimado: R\$ 3,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,74

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIRINOPOLIS GO

Data: 03/09/2020 09:01

Objeto: Aquisição de Material e Medicamento, para Manutenção dos PSF's, através do Fundo Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: COLETOR DE URINA - COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC, TIPO* SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE* CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, COMPONENTES ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Identificação: N°Pregão:372020 / UASG:989563

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 419371 - COLETOR DE URINA, PVC, SISTEMA FECHADO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CLAMP CORTA FLUXO, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Quantidade: 10.000

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.231.242/0001-01 * VENCEDOR *	GOIAS BEM COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 2,49
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 2,52
06.065.614/0001-38	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,77
33.688.692/0001-61	DISMART DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 3,06
07.847.837/0001-10	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,15
27.325.768/0001-91	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	R\$ 3,23
03.951.140/0001-33	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3,48
03.595.984/0001-99	JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 3,60
30.888.187/0001-72	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI	R\$ 3,87
31.219.338/0001-62	JLF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,30
24.484.451/0001-00	RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 4,90
23.141.314/0001-00	CIRURGICA ALSTYN EIRELI	R\$ 4,96
07.094.705/0001-64	IMAGEM PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5,13
30.949.099/0001-33	VIA FARMACIA DO BRASIL EIRELI	R\$ 6,25
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 6,25
25.029.414/0001-74	R M HOSPITALAR LTDA	R\$ 20,32

Item 20: COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATORIO 50 X 4.5

Preço Estimado: R\$ 57,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,15



Quantidade	Descrição
100 Unidades	COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATORIO 50 X 4.5

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e eventual aquisição de Materiais de consumo (correlatos)..

Descrição: **AVENTAL** - Compressa campo operatório 4 camadas 45x50 c/ cadaço, pct. C/ 50 unid. Compressa cirúrgica para campo operatório, tecido em quatro camadas de gaze sobrepostas, confeccionada com fios 100% algodão, tecido feito com amarrações (entrelaçamento das quatro camadas de tecido), para evitar o deslizamento entre as mesmas. Laterais do produto costuras com pontos over-lock para evitar desfiamentos, extremidade um cadaço duplo, facilitando também seu manuseio e oferecendo melhores condições de visibilidade no local da cirurgia. Branqueadas, purificadas e isentas de impurezas, amido, possui PH dentro dos limites especificados pela NBR 13853. Contem fio radiopaco (pacote com 50 unidades)

Data: 19/08/2020 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1002020 / UASG:452286

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/08/2020 10:40

Homologação: 01/09/2020 11:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.595.984/0001-99 * VENCEDOR *	JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 42,95
07.094.705/0001-64	IMAGEM PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 43,40
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 48,39
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 48,41
11.010.109/0001-26	VIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPRESSAS LTDA	R\$ 50,45
34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	R\$ 63,85
10.761.735/0001-91	BR DANTAI DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA	R\$ 65,08
30.888.187/0001-72	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI	R\$ 69,90
13.287.059/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 69,90
02.475.965/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 600,00

Item 21: COMPRESSA GAZE 11 F 7,5 X 7,5 - C/ 500 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 18,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,08

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	COMPRESSA GAZE 11 F 7,5 X 7,5 - C/ 500 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,08

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Tecnológica Federal do Paraná
UTFPR - Campus Ponta Grossa

Objeto: Material odontológico.

Descrição: **EQUIPAMENTO DE OFICINA MECÂNICA** - COMPRESSAS CIRÚRGICAS DE GAZE HIDRÓFILA, NÃO ESTÉRIL, COM 13 FIOS/CM³, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, 7,5 X 7,5 CM. PACOTE COM 500 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. EMBALAGEM C/ 500 UNIDADES.

CatMat: 19119 - EQUIPAMENTO DE OFICINA MECÂNICA , EQUIPAMENTO DE OFICINA MECANICA NOME

Data: 08/10/2019 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:342019 / UASG:153178

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/10/2019 16:56

Homologação: 04/11/2019 11:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.936.461/0001-31 * VENCEDOR *	NOVA DENTAL MARILIA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,50
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	



Item 22: EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO

Preço Estimado: R\$ 1,25 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,25

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,25

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 15/06/2020 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual a aquisição de materiais e insumos destinadas as ações de enfrentamento ao COVID -19 do município de Guanambi-BA.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS - EQUIPO - MACROGOTAS - DISPOSITIVO UTILIZADO PARA INFUSÃO MACROGOTAS DE SOLUÇÃO PARENTERAL POR GRAVIDADE. PONTA PERFURANTE (TRIFACETADO) DESTINADO A ADAPTAÇÃO DO EQUIPO EM BOLSAS OU FRASCOS PLÁSTICOS, ACOMPANHADO DE TAMPA PROTETORA, RESPIRO DE AR COM FILTRO BACTERIOLÓGICO, QUE ASSEGURA QUE TODO AR ADMITIDO NO INTERIOR DO SISTEMA SEJA FILTRADO, EVITANDO O COLABAMENTO DO SORO, TUBO EM MATERIAL PVC, FLEXÍVEL, DESTINADO A TRANSPORTAR O LÍQUIDO DO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO AO ACESSO VENOSO, PINÇA ROLETE OU REGULADOR DE FLUXO DESTINADO AO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, REGULA O FLUXO DE SOLUÇÃO ENTRE O ZERO E O MÁXIMO, INJETOR LATERAL EM Y DESTINADO À APLICAÇÃO DE INJEÇÕES DE MEDICAMENTO, ATRAVÉS DA INTRODUÇÃO DE AGULHAS NA MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE (NO MODELO COM INJETOR LATERAL), FILTRO DE FLUÍDOS. CONEXÃO LUER SLIP.	Identificação: Nº Licitação: 818648
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/07/2020 14:40
	Homologação: 06/07/2020 14:40
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 3.000
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01 * VENCEDOR *	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,13
	FILEMON REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,20
	UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 1,25
	OKEY-MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP	R\$ 1,25
	BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,33
	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,70

Item 23: EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO

Preço Estimado: R\$ 1,70 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,70

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,70

Órgão: MUNICÍPIO DE JAURU/MT	Data: 24/10/2019 08:30
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS HOSPITALARES	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS - COM PINÇA ROLETE - EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS - COM PINÇA ROLETE, COMPOSTA DE LANCETA COMPERFORANTE, ESCALONADA, REGULADOR DE FLUXO, TIPO ROLETE, TUBO FLEXIVEL EM PVC, MEDINDO NO MINIMO 1,20 METROS, COM INJETOR, LATERAL COM MEMBRANA AUTOVEDANTE E ADAPTADOR LUER. ESTERIL, ATOXICO E APIROGENICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, E FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO DE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCE. DENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS.

SRP: NÃO
 Identificação: 9377
 Lote/Item: 59/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitnet.com.br
 Quantidade: 100
 Unidade: UND
 UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.364.822/0001-48 * VENCEDOR *	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,14
17.472.278/0001-64	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,15
13.994.852/0001-93	HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,34
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 2,05
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 2,08
02.921.711/0001-24	MIX COMERCIO LTDA	R\$ 5,22

Item 24: EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP

Preço Estimado: R\$ 2,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,30

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo (Material Médico-Hospitalar/ Penso Equipos, Extensores, Serra de Gigli e outros)..

Descrição: LENCO DE TECIDO - INFUSOR (EQUIPO MULTIVIAS) DO TIPO 4 VIAS COM CLAMP, COMPRIMENTO ENTRE 20 E 35 CM, PARA ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER INTRAVENOSO, AGULHA), EXTREMIDADES PROXIMAS COM CONECTORES LUER LOCK FÊMEA; EXTENSÕES EM PVC CLAMP (ABRE/FECHA); CONEXÃO LUER DISTAL PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO.

CatMat: 4049 - LENCO DE TECIDO, LENCO DE TECIDO NOME

Data: 27/01/2020 09:40
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:3492019 / UASG:925373
Lote/Item: /38
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/06/2020 15:17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 114.225
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.774.269/0001-45 * VENCEDOR *	A G D DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 1,18
13.994.852/0001-93	HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,21
19.859.630/0001-44	L R F BATISTA	R\$ 1,25
04.383.642/0001-78	SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,52
17.472.278/0001-64	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,19
30.535.468/0001-41	MARQUES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,20
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,30
02.683.235/0001-50	CENTRO OESTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,31
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	R\$ 2,97
27.664.758/0001-80	MD IMP E EXP LTDA	R\$ 4,47
03.850.313/0001-27	TEC-MAYER IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 4,47

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.039.635/0001-11	SM HOSPITALAR EIRELI	R\$ 9,69
10.193.608/0002-14	MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	



Item 25: ESPARADRAPO 10X4,5

Preço Estimado: R\$ 11,80 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,80

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	ESPARADRAPO 10X4,5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,12

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Objeto: Aquisição de Material Odontológico e Hospitalar - pronta entrega.

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL TECIDO, TIPO ESPARADRAPO INDUSTRIAL, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA

Data: 08/09/2020 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:682020 / UASG:70008
Lote/Item: /66
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/09/2020 17:07
Homologação: 11/09/2020 18:24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Rolo 10,00 M
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16 * VENCEDOR *	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 9,50
37.604.787/0001-00	MARLI CARDOSO DOS SANTOS 01950009513	R\$ 20,73

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Divisão de Exército
12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)
5º Batalhão de Infantaria Leve

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL TECIDO, TIPO ESPARADRAPO INDUSTRIAL, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA

CatMat: 407350 - FITA ADESIVA, TECIDO, ESPARADRAPO INDUSTRIAL, 10 CM, 50 M, BRANCA

Data: 27/08/2020 09:32
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:160472
Lote/Item: /42
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/09/2020 15:22
Homologação: 08/09/2020 16:35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 320
Unidade: Rolo 5,50 M
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.321.858/0001-03 * VENCEDOR *	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 8,49

Item 26: ESPARADRAPO 5X4,5

Preço Estimado: R\$ 8,44 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,44

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ESPARADRAPO 5X4.5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
5ª Brigada de Infantaria Blindada

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo Médicos e Hospitalares (medicamentos e correlatos) para o Posto Médico de Guarnição da 5ª Brigada de Cavalaria Blindada, Esqd Cmdd, 5º Esqd C Mec, 3º RCC e 13º BIB..

Descrição: FITA HOSPITALAR - FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL ALGODÃO, COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 10 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR

CatMat: 446603 - FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL MATERIAL ALGODÃO COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO DIMENSÕES CERCA DE 10 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO COR COM COR

Data: 04/08/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:150233

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2020 13:47

Homologação: 24/08/2020 15:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 275

Unidade: Rolo 4,50 M

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.847.096/0001-11 * VENCEDOR *	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	R\$ 6,00
24.118.004/0001-37	ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 6,45
00.203.590/0001-50	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 7,10
30.090.371/0001-72	G. GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 7,49
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 8,44
36.757.380/0001-50	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 8,45
35.626.812/0001-21	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 8,99
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA 12092722450	R\$ 9,17
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 9,17
36.139.672/0001-20	ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HABITACAO LTDA	R\$ 30,00

Item 27: ESPARADRAPO TIPO MICROFONE BRANCO 10 X 4.5 - 5MT

Preço Estimado: R\$ 9,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,15

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	ESPARADRAPO TIPO MICROFONE BRANCO 10 X 4.5 - 5MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para a central de abastecimento farmacêutica-caf.

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL TECIDO, TIPO ESPARADRAPO INDUSTRIAL, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 50 M. COR BRANCA

Data: 27/08/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1502020 / UASG:983781

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/08/2020 11:58

Homologação: 21/09/2020 12:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 750

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

34.180.445/0001-12 * VENCEDOR *	DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	RS 6,90
35.153.207/0001-80	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI	
29.408.508/0002-96	LYNX TRADING COMPANY IMPORTACAO, EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	
10.013.864/0001-00	4M BR - COMERCIO E REPRESENTACAO DE MATERIAL E MEDICAMENTO HOSPITALAR LTDA	
23.706.033/0001-57	LAISE DE LIMA E SILVA	
20.273.404/0001-66	BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR LTDA	
02.462.483/0001-71	HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	
08.863.966/0001-64	ORTOSANI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	RS 12,89



Item 28: FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M

Preço Estimado: R\$ 4,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

Data: 11/11/2019 14:03

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de INSUMOS ODONTOLÓGICOS DENTÍSTICA RESTAURADORA, visando atender às necessidades dos consultorios odontológicos das Policlínicas, Unidades Básicas de Saúde e Centros de Especialidades Odontológicas do Município do Jaboatão dos Guararapes.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:662019 / UASG:982457

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: FERRAMENTA - Fita adesiva para fechamento de pacotes que serão esterilizados em autoclave. Rolo de 19mm x 30m

Adjudicação: 21/01/2020 17:15

CatMat: 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME

Homologação: 21/01/2020 17:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 * VENCEDOR *	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,74
30.518.247/0001-65	EXCELMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,75
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI	R\$ 4,48
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,48
18.063.588/0001-98	HOSPITALARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI ME	R\$ 4,48
10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 4,81
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 14,30
09.079.298/0001-41	FAGMED - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,31

Item 29: GARROTE COM TRAVA DE SEGURANÇA

Preço Estimado: R\$ 9,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,07

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	GARROTE COM TRAVA DE SEGURANÇA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,07

Órgão: SENAC / (1) SERGIPE
Objeto: MATERIAIS DO SEGMENTO DE SAÚDE (ÁGUA DESTILADA, AGULHA ESTÉRIL, ATADURA DE CREPOM, BOLSA DE COLUSTOMIA, EQUIPO BURETA, EQUIPO GOTAS, GARROTE E OUTROS), pela DIVISÃO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL de acordo com as condições, quantidades e exigências descritas neste Edital e seus Anexos.
Descrição: **GARROTE** - GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA; NÃO ALERGÊNICO, COM TRAVA DE SEGURANÇA QUE PROPORCIONA MAIOR PRATICIDADE NO MOMENTO DO PROCEDIMENTO.

Data: 21/10/2019 11:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: Nº Licitação 788509
Lote/Item: 20/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/11/2019 09:50
Homologação: 07/11/2019 09:50
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 60
UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.783.243/0001-58 * VENCEDOR *	MENDLAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 9,07

Item 30: JELCO TAMANHO 14

Preço Estimado: R\$ 1,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,14

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	JELCO TAMANHO 14	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,10

Órgão: MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUNO DE ENFERMAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES E A DEMANDA DOS ATENDIMENTOS REALIZADOS NAS UNIDADES MUNICIPAIS DE SAÚDE E DOMICÍLIOS
Descrição: **JELCO 14 G CATETER VENOSO PERIFERICO AGULHA C/ BISEL CURTO E TRIFACETADO** - JELCO 14 G CATETER VENOSO PERIFERICO AGULHA C/ BISEL CURTO E TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA DA CAMARA DE REFLUXO,FLEXIVEL, SILICONIZADO, RADIOPACO ESTERIL, DESCARTAVEL EMB. INDIVIDUAL

Data: 20/02/2020 09:15
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 10583
Lote/Item: 72/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.945.035/0001-91 * VENCEDOR *	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,53
05.194.502/0001-14	ALFALAGOS LTDA.	R\$ 0,58
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 1,10
25.099.679/0001-12	CUNHA & SAVAZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,60
07.094.705/0001-64	IMAGEM PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,68

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,18

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SAMUEL MARQUÊS DOS SANTOS E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU
Descrição: **CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 14 (JELCO) CX C/ 100 UNID.** - CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 14 (JELCO) CX C/ 100 UNID.

Data: 21/10/2019 08:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 9395
Lote/Item: 18/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Un.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.364.822/0001-48 * VENCEDOR *	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	RS 0,66
02.476.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	RS 0,71
13.977.860/0001-21	ATECNOMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	RS 0,86
13.287.069/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	RS 1,15
02.614.637/0001-01	MARTINS DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI -	RS 1,20
33.673.687/0001-85	J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	RS 1,40
19.391.064/0001-99	LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	RS 1,45
21.573.367/0001-74	E DA PASCOA ASSIS	RS 1,45

Item 31: JELCO TAMANHO 16

Preço Estimado: R\$ 2,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,20

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	JELCO TAMANHO 16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,61

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO INSTITUTO NACIONAL DA MATA ATLÂNTICA	Data: 01/07/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material Farmacológico para o Projeto PCI 01/2019 e setores da Divisão de Ciências do Instituto Nacional da Mata Atlântica, conforme TERMO DE REFERENCIA AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº8/2020 DISPONÍVEL : WWW.INMA.GOV.BR > LICITAÇÕES > COTAÇÃO ELETRÔNICA.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: HOMOGENEIZADOR - JELCO, CATETER DE INFUSÃO INTRAVENOSA FLEXÍVEL TAMANHO 16 G.	SRP: NÃO
CatMat: 150128 - HOMOGENEIZADOR, HOMOGENEIZADOR NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2020 / UASG: 240252
	Lote/Item: 45/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.339.270/0001-10 * VENCEDOR *	THE BEST PHARMA LTDA	RS 1,61

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA	Data: 07/05/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTAVEL DE EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO, RADIOPACO, MEDIA PERMANENCIA, SEMI-IMPLANTAVEL, 16 G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, CONFORME A NR 32, ITENS 32.2.4.16## 32.2.4.16.1 E 32.2.4.16.2, ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO O ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M - CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO, RADIOPACO, MEDIA PERMANENCIA, SEMI-IMPLANTAVEL, 16 G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, CONFORME A NR 32, ITENS 32.2.4.16## 32.2.4.16.1 E 32.2.4.16.2, ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO O ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M. SAUDE, COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90	SRP: SIM
	Identificação: 1121334-17-03-2020
	Lote/Item: 1/119
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------



Item 32: JELCO TAMANHO 18

Preço Estimado: R\$ 1,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,84

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	JELCO TAMANHO 18	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,14

Órgão: MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO

Data: 17/03/2020 09:21

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL PENSO E INSUMO HOSPITALAR) para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA na Unidades de Saúde da Rede Pública Municipal.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 10232

Descrição: Cateter Jelco de Teflon - Cateter Jelco de Teflon, esteril, descartável, flexível, n. 18 mm

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unid.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.677.933/0001-29 * VENCEDOR *	HMEDIC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,14

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,55

Órgão: MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG

Data: 20/02/2020 09:15

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUNDO DE ENFERMAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES E A DEMANDA DOS ATENDIMENTOS REALIZADOS NAS UNIDADES MUNICIPAIS DE SAÚDE E DOMICÍLIOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 10583

Descrição: JELCO 18 G CATETER VENOSO PERIFERICO AGULHA C/ BISEL CURTO E TRIFACETADO - JELCO 18 G CATETER VENOSO PERIFERICO AGULHA C/ BISEL CURTO E TRIFACETADO, TAMP A PROTETORA DA CAMARA DE REFLUXO, FLEXIVEL, SILICONIZADO, RADIOPACO ESTERIL, DESCARTAVEL EMB. INDIVIDUAL

Lote/Item: 74/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.945.035/0001-91 * VENCEDOR *	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,60
05.194.502/0001-14	ALFALAGOS LTDA.	R\$ 0,61
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 1,10
25.099.579/0001-12	CUNHA & SAVAZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,55
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,57
21.879.362/0001-74	FARMASHOPPING DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1,63
07.094.705/0001-64	IMAGEM PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,68

Preço Estimado: R\$ 1,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,85



Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	JELCO TAMANHO 20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,70

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO INSTITUTO NACIONAL DA MATA ATLÂNTICA	Data: 01/07/2020 00:00	
Objeto: Aquisição de material Farmacológico para o Projeto PCI 01/2019 e setores da Divisão de Ciências do Instituto Nacional da Mata Atlântica, conforme TERMO DE REFERENCIA AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO COTAÇÃO ELETRÔNICA N08/2020 DISPONIVEL : WWW.INMA.GOV.BR > LICITAÇÕES > COTAÇÃO ELETRÔNICA.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: HOMOGENEIZADOR - JELCO, CATETER DE INFUSÃO INTRAVENOSA FLEXÍVEL, TAMANHO 20 G.	SRP: NÃO	
CatMat: 150128 - HOMOGENEIZADOR , HOMOGENEIZADOR NOME	Identificação: Dispensa de Licitação N° 8/2020 / UASG: 240252	
	Lote/Item: 44/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 50	
	Unidade: Unidade	
	UF: ES	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.339.270/0001-10 * VENCEDOR *	THE BEST PHARMA LTDA	R\$ 1,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica NÚCLEO DO GRUPO DE APOIO DE CANOAS	Data: 22/05/2020 08:30	
Objeto: Aquisição de Materiais de Uso Comum Médico Hospitalar, conforme anexo A do Termo de Referência, em proveito do Hospital de Aeronáutica de Canoas (HACO)..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: AGULHA DE TAPECARIA - CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO, CALIBRE 20G, MATERIAL POLIURETANO, COM SISTEMA PASSIVO DE SEGURANÇA CONTRA ACIDENTES COM PERFURO-CORTANTES E INFECÇÕES RELACIONADAS, CÂMARA DE VISUALIZAÇÃO TRANSPARENTE, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO, ISENTO DE LÁTEX E PVC, SILICONIZADO, TIPO RADIOPACO, AGULHA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO, COR PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5) COMPONENTE CONECTOR LUER, PROTETOR DE ENCAIXE. O MATERIAL DEVE ESTAR DE ACORDO COM O ITEM 32.2.4.16 DA NR-32 APROVADA PELA PORTARIA N° 485, DE 11/11/2005 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO-UNIDADE.	SRP: SIM	
CatMat: 65641 - AGULHA DE TAPECARIA , AGULHA DE TAPECARIA NOME	Identificação: N° Pregão: 162020 / UASG: 120629	
	Lote/Item: /28	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 24/07/2020 09:48	
	Homologação: 24/07/2020 11:16	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 6.000	
	Unidade: Unidade	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.470.743/0001-98 * VENCEDOR *	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 2,00

Preço Estimado: R\$ 1,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,67

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	JELCO TAMANHO 22	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,14

Órgão: MUNICIPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO	Data: 17/03/2020 09:21
--	-------------------------------

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL PENSO E INSUMO HOSPITALAR) para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA na Unidades de Saude da Rede Publica Municipal.

Descrição: **Cateter Jelco de Teflon** - Cateter Jelco de Teflon, esteril, descartável, flexível, n. 22 mm

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 10232

Lote/Item: 1/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanel.com.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Unid.

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.677.933/0001-29 * VENCEDOR *	HMEDIC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,14

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,20

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO

Data: 21/10/2019 08:01

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SAMUEL MARQUÊS DOS SANTOS E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 9395

Lote/Item: 22/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanel.com.br

Descrição: **CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 22 (JELCO) CX C/ 100 UNID.** - CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 22 (JELCO) CX C/ 100 UNID.

Quantidade: 1.100

Unidade: Un.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.847.959/0001-18 * VENCEDOR *	REALMED HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,71
33.673.687/0001-85	J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,72
13.169.056/0001-16	DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,73
13.977.860/0001-21	ATECNOMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,76
09.222.411/0001-04	CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,90
02.614.637/0001-01	MARTINS DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI -	R\$ 1,20
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 49,99
13.287.059/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 51,69
21.573.367/0001-74	E DA PASCOA ASSIS	R\$ 51,69
28.517.413/0001-67	JESSICA APARECIDA HUH N 03156335223	R\$ 51,69
16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES	R\$ 55,00

Item 35: JELCO TAMANHO 24

Preço Estimado: R\$ 1,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,73

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	JELCO TAMANHO 24	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,14

Órgão: MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO

Data: 17/03/2020 09:21

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL PENSO E INSUMO HOSPITALAR) para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA na Unidades de Saúde da Rede Pública Municipal.

Descrição: Cateter Jelco de Teflon - Cateter Jelco de Teflon, esteril, descartável, flexível, n. 24 mm

Modalidade: PRECÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 10232
Lote/Item: 1/33
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 10.000
Unidade: Unid.
UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.677.933/0001-29 * VENCEDOR *	HMEDIC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,14

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,32

Órgão: MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE ENFERMAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES E A DEMANDA DOS ATENDIMENTOS REALIZADOS NAS UNIDADES MUNICIPAIS DE SAÚDE E DOMÍCIOS
Descrição: JELCO 24 G CATETER VENOSO PERIFERICO - JELCO 24 G CATETER VENOSO PERIFERICO, AGULHA C/ BISEL CURTO E TRIFACETADO TAMPA PROTETORA DA CAMARA DE REFLUXO, FLEXIVEL, SILICONIZADO, RADIOPACO ESTERIL, DESCARTAVEL EMB. INDIVIDUAL

Data: 20/02/2020 09:15
Modalidade: PRECÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 10583
Lote/Item: 77/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.945.035/0001-91 * VENCEDOR *	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,59
05.194.502/0001-14	ALFALAGOS LTDA.	R\$ 0,65
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 1,20
07.094.705/0001-64	IMAGEM PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,32
25.099.579/0001-12	CUNHA & SAVAZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,55
21.879.362/0001-74	FARMASHOPPING DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1,59
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,59

Item 36: KIT PARA REALIZAÇÃO DE PCCU - TAMANHO G

Preço Estimado: R\$ 2,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30

Quantidade	Descrição	Observação
200 Kits	KIT PARA REALIZAÇÃO DE PCCU - TAMANHO G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
Objeto: Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material técnico descartável em atendimento às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do edital.
Descrição: Consulta Médica - Clínica Geral - Kit completo para realização do exame de Papanicolaou, contendo: 1 espátula de Ayres, 1 escova cervical, 1 lâmina de vidro, 1 caixa porte-lâminas, 1 par de luvas e 1 espêculo Tamanho G.-Kit
CatSer: 5916 - Consulta médica - clínica geral

Data: 29/07/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:142020 / UASG:980501
Lote/Item: /114
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 12/08/2020 08:47
Homologação: 14/08/2020 10:45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	
26.332.803/0001-37 * VENCEDOR *	AUMED HOSPITALARES LTDA	
34.915.637/0001-20	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA	R\$ 2,10
28.766.510/0001-93	DESAFIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 3,85

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: SESC SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO / (1) SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO
Objeto: Registro de preço para aquisição de material hospitalar para Unidades do Sesc Pará.
Descrição: KIT PARA REALIZACAO DO EXAME PAPANIGOLAU - Kit para papanicolaou descartável tamanho pequeno. Deve conter 1 espelho modelo collins pequeno, sem lubrificação e não estéril, 1 escova cervical (fios de nylon e haste plástica facetada), 1 espátula de ayres (madeira) e 1 lâmina com extremidade fosca. Cada caixa contém 200 unidades.

Data: 10/10/2019 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: NºLicitação 786210
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/10/2019 09:30
Homologação: 29/10/2019 09:30
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 2.511
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.879.401/0001-14 * VENCEDOR *	ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 2,49
	DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA - ME	R\$ 2,50
	F CARDOSO & CIA LTDA,	R\$ 2,50
	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	R\$ 3,83

Item 37: KIT PARA REALIZAÇÃO DE PCCU - TAMANHO M

Preço Estimado: R\$ 2,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30

Quantidade	Descrição	Observação
200 Kits	KIT PARA REALIZAÇÃO DE PCCU - TAMANHO M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
Objeto: Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material técnico descartável em atendimento às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do edital.
Descrição: Consulta Médica - Clínica Geral - Kit completo para realização do exame de Papanicolau, contendo: 1 espátula de Ayres, 1 escova cervical, 1 lâmina de vidro, 1 caixa porta-lâminas, 1 par de luvas e 1 espêculo Tamanho G.-Kit
CatSer: 5916 - Consulta médica - clínica geral

Data: 29/07/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:142020 / UASG:980501
Lote/Item: /114
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 12/08/2020 08:47
Homologação: 14/08/2020 10:45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

26.332.803/0001-37	AUMED HOSPITALARES LTDA	RS 2,00
* VENCEDOR *		
34.915.637/0001-20	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA	
28.766.510/0001-93	DESAFIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: SESC SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO / (1) SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO
Objeto: Registro de preço para aquisição de material hospitalar para Unidades do Sesc Pará.
Descrição: KIT PARA REALIZACAO DO EXAME PAPANICOLAU - Kit para papanicolaou descartável tamanho pequeno. Deve conter: 1 espelho modelo collins pequeno, sem lubrificação e não estéril, 1 escova cervical (fios de nylon e haste plástica facetada), 1 espátula de ayres (madeira) e 1 lâmina com extremidade fosca. Cada caixa contém 200 unidades.

Data: 10/10/2019 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: Nº Licitação 786210
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/10/2019 09:30
Homologação: 29/10/2019 09:30
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 2.611
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.879.401/0001-14	ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	RS 2,49
* VENCEDOR *		
	DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA - ME	RS 2,50
	F CARDOSO & CIA LTDA.	RS 2,50
	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	RS 3,83

Item 38: KIT PARA REALIZAÇÃO DE PCCU - TAMANHO P

Preço Estimado: R\$ 2,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30

Quantidade	Descrição	Observação
100 Kits	KIT PARA REALIZAÇÃO DE PCCU - TAMANHO P	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
Objeto: Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material técnico descartável em atendimento às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do edital.
Descrição: Consulta Médica - Clínica Geral - Kit completo para realização do exame de Papanicolau, contendo: 1 espátula de Ayres, 1 escova cervical, 1 lâmina de vidro, 1 caixa porta-lâminas, 1 par de luvas e 1 espêculo Tamanho G.-Kit
CatSer: 5916 - Consulta médica - clínica geral

Data: 29/07/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 142020 / UASG: 980501
Lote/Item: /114
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 12/08/2020 08:47
Homologação: 14/08/2020 10:45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.332.803/0001-37	AUMED HOSPITALARES LTDA	RS 2,00
* VENCEDOR *		
34.915.637/0001-20	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA	RS 2,10
28.766.510/0001-93	DESAFIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	RS 3,85

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: SESC SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO / (1) SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO**Objeto:** Registro de preço para aquisição de material hospitalar para Unidades do Sesc Pará.**Descrição:** KIT PARA REALIZACAO DO EXAME PAPANICOLAU - Kit para papanicolaou descartável tamanho pequeno. Deve conter 1 espelho modelo collins pequeno, sem lubrificação e não estéril. 1 escova cervical (fios de nylon e haste plástica facetada), 1 espátula de ayres (madeira) e 1 lâmina com extremidade fosca. Cada caixa contém 200 unidades.**Data:** 10/10/2019 08:00**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** NºLicitação 7862**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 29/10/2019 09:30**Homologação:** 29/10/2019 09:30**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 2.611**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.879.401/0001-14 * VENCEDOR *	ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 2,49
	DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA - ME	R\$ 2,50
	F CARDOSO & CIA LTDA.	R\$ 2,50
	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	R\$ 3,83

Item 39. LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 22

Preço Estimado: R\$ 34,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,99

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 22	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,98

Órgão: MUNICIPIO DE RONDOLÂNDIA/MT**Objeto:** Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Materiais e Reagentes para realização de Exames Laboratoriais, para atender as necessidades do Laboratório Municipal da Unidade Básica de Saúde**Descrição:** LAMINA DE BISTURI - EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE - LAMINA DE BISTURI - EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE, NUMERO 22, ESTERIL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO, SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE CAIXA COM 50 UNIDADES**Data:** 19/08/2020 09:01**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 13906**Lote/Item:** 26/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 4**Unidade:** CX**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.964.366/0001-16 * VENCEDOR *	RONDOLAB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 44,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUMBIARA-FMS/GO**Data:** 30/10/2019 16:01

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, tipo "Menor Preço", sob o julgamento de menor preço por Item, objetivando REGISTRO DE PREÇOS para FUTURA e EVENTUAL Aquisição de materiais hospitalares para atender as necessidades das unidades de saúde do Fundo Municipal de Saúde do município, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital.

Descrição: **Lamina de bisturi número 22** - Lamina de bisturi numero 22, com 100 unidades, descartável, estéril, em aço carbono, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem individual, em papel laminado, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 9441

Lote/Item: 178/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 92

Unidade: CAIXA

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.507.373/0001-56 * VENCEDOR *	BIONORTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 24,97
15.707.332/0001-88	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 24,99
07.308.989/0001-44	VIGILANTE DA GLICOSE COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIABETICOS EIRELI	R\$ 25,00
13.169.056/0001-16	DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 33,48
25.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 41,23

Item 40. LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 23

Preço Estimado: R\$ 34,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,99

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 23	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,98

Órgão: MUNICIPIO DE RONDOLÂNDIA/MT

Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Materiais e Reagentes para realização de Exames Laboratoriais, para atender as necessidades do Laboratório Municipal da Unidade Básica de Saúde

Descrição: **LAMINA DE BISTURI - EM AÇO INOXIDAVEL CORTANTE** - LAMINA DE BISTURI - EM AÇO INOXIDAVEL CORTANTE, NUMERO 22, ESTERIL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO, SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE CAIXA COM 50 UNIDADES

Data: 19/08/2020 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 13906

Lote/Item: 26/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: CX

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.964.366/0001-46 * VENCEDOR *	RONDOLAB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 44,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUMBIARA-FMS/GO

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, tipo "Menor Preço", sob o julgamento de menor preço por Item, objetivando REGISTRO DE PREÇOS para FUTURA e EVENTUAL Aquisição de materiais hospitalares para atender as necessidades das unidades de saúde do Fundo Municipal de Saúde do município, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital.

Descrição: **Lamina de bisturi número 22** - Lamina de bisturi número 22, com 100 unidades, descartável, estéril, em aço carbono, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem individual, em papel laminado, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Data: 30/10/2019 16:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 9441

Lote/Item: 178/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 92

Unidade: CAIXA

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.507.373/0001-56 *VENCEDOR*	BIONORTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 24,97
15.707.332/0001-88	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 24,99
07.308.989/0001-44	VIGILANTE DA GLICOSE COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIABETICOS EIRELI	R\$ 25,00
13.169.056/0001-16	DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 33,48
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 41,23



Item 41: LENÇOL DESCARTÁVEL ROLO

Preço Estimado: R\$ 36,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,71

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	LENÇOL DESCARTÁVEL ROLO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE DA UFRN	Data: 01/08/2020 00:00
Objeto: Material Hospitalar para o DINFEC	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL - LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, LARGURA 0.70 M, COMPRIMENTO 50 M, APRESENTAÇÃO ROLO	SRP: NÃO
CatMat: 384062 - LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, LARGURA 0.70 M, COMPRIMENTO 50 M, APRESENTAÇÃO ROLO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2020 / UASG: 153107
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.006.644/0001-74 *VENCEDOR*	C LAB COMERCIO PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,42

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas	Data: 02/07/2020 10:00
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos destinados a implementação de medida interna de prevenção de transmissão do Coronavírus (Covid-19) aos servidores e alunos das unidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas (IFAM),.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL - LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA 0.70 M, COMPRIMENTO 50 M, APRESENTAÇÃO ROLO	SRP: SIM
CatMat: 352012 - LENÇOL DESCARTÁVEL, PAPEL, 0.70 M, 50 M, ROLO	Identificação: NºPregão:122020 / UASG:158142
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/07/2020 10:45
	Homologação: 10/07/2020 11:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 270
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.878.578/0001-15 *VENCEDOR*	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,84
34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 30,00

Preço Estimado: R\$ 2,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,36



Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LUVA ESTERIL Nº 6,5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	Data: 20/05/2020 08:32
Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalares, itens fracassados, desertos ou esgotados de processos licitatórios anteriores, para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA - Luva cirúrgica estéril nº 6,0; 6,5; 7,0; 7,5; 8,0; 8,5 (tamanho a ser escolhido no momento da compra)	SRP: SIM
CatMat: 150490 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA , ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA NOME	Identificação: NºPregão:342020 / UASG:988049
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.652.030/0001-70 * VENCEDOR *	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,45
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,09
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,10
05.077.346/0001-01	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,36
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,63
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 5,00
18.683.835/0001-59	DEI CIO DEL MAR RAMBO EIRELI	R\$ 20,00

Preço Estimado: R\$ 2,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,36

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LUVA ESTÉRIL Nº 7,0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	Data: 20/05/2020 08:32
Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalares, itens fracassados, desertos ou esgotados de processos licitatórios anteriores, para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA - Luva cirúrgica estéril nº 6,0; 6,5; 7,0; 7,5; 8,0; 8,5 (tamanho a ser escolhido no momento da compra)	SRP: SIM
CatMat: 150490 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA , ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA NOME	Identificação: NºPregão:342020 / UASG:988049
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.652.030/0001-70 * VENCEDOR *	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,45
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,09
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,10
05.077.346/0001-01	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,36

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,63
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 5,00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 20,00



Item 44: LUVA ESTERIL Nº. 7.5

Preço Estimado: R\$ 2,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,36

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LUVA ESTERIL Nº. 7.5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC

Data: 20/05/2020 08:32

Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalares, itens fracassados, desertos ou esgotados de processos licitatórios anteriores, para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA - Luva cirurgica esteril nº 6,0; 6,5; 7,0; 7,5; 8,0; 8,5 (tamanho a ser escolhido no momento da compra)

Identificação: NºPregão:342020 / UASG:988049

Lote/Item: /53

CatMat: 150490 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA , ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA NOME

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.652.030/0001-70 * VENCEDOR *	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,45
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,09
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,10
05.077.346/0001-01	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,36
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,63
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 5,00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 20,00

Item 45: LUVA ESTÉRIL Nº 8.0

Preço Estimado: R\$ 2,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,36

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LUVA ESTÉRIL Nº 8.0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC

Data: 20/05/2020 08:32

Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalares, itens fracassados, desertos ou esgotados de processos licitatórios anteriores, para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA - Luva cirúrgica esteril nº 6,0; 6,5; 7,0; 7,5; 8,0; 8,5 (tamanho a ser escolhido no momento da compra)

Identificação: NºPregão:342020 / UASG:988049

Lote/Item: /53

CatMat: 150490 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA , ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA NOME

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.652.030/0001-70 * VENCEDOR *	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,45
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,09
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,10
05.077.346/0001-01	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,36
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,63
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 5,00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 20,00

Item 46: LUVA ESTÉRIL Nº 8.5

Preço Estimado: R\$ 2,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,35

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LUVA ESTERIL Nº 8.5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	Data: 20/05/2020 08:32
Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalares, itens fracassados, desertos ou esgotados de processos licitatórios anteriores, para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA - Luva cirúrgica estéril nº 6,0; 6,5; 7,0; 7,5; 8,0; 8,5 (tamanho a ser escolhido no momento da compra)	SRP: SIM
CatMat: 150490 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA. ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA NO/ME	Identificação: NºPregão:342020 / UASG:988049
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.652.030/0001-70 * VENCEDOR *	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,45
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,09
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,10
05.077.346/0001-01	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,36
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,63
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 5,00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 20,00

Item 47: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G - CX COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 49,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,25

Quantidade	Descrição	Observação
80 Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G - CX COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	Data: 10/07/2020 14:05
---	-------------------------------

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares e medicamentos, para atendimento das Secretarias e Fundos Municipais.
Descrição: **SOLUÇÃO** - Luva de procedimento cirúrgico nitrílica p, m e g, cx com 100 unidades (tamanho a ser escolhido no momento da compra)
CatMat: 135046 - SOLUÇÃO, SOLUCAO CONTROLE NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:472020 / UASG:988049
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 700
Unidade: Unidade
UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 42,89
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 45,59
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 48,50
03.652.030/0001-70	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 50,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 100,00
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS	R\$ 177,60

Item 48: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M - CX COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 49,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,25

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M - CX COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC
Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares e medicamentos, para atendimento das Secretarias e Fundos Municipais.
Descrição: **SOLUÇÃO** - Luva de procedimento cirúrgico nitrílica p, m e g, cx com 100 unidades (tamanho a ser escolhido no momento da compra)
CatMat: 135046 - SOLUÇÃO, SOLUCAO CONTROLE NOME

Data: 10/07/2020 14:05
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:472020 / UASG:988049
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 700
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 42,89
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 45,59
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 48,50
03.652.030/0001-70	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 50,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 100,00
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS	R\$ 177,60

Item 49: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - CX COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 49,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,25

Quantidade	Descrição
100 Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - CX COM 100 UNIDADES



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC
Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares e medicamentos, para atendimento das Secretarias e Fundos Municipais.
Descrição: **SOLUÇÃO** - Luva de procedimento cirúrgico nitrilica p, m e g, cx com 100 unidades (tamanho a ser escolhido no momento da compra)
CatMat: 135046 - SOLUÇÃO, SOLUCAO CONTROLE NOME

Data: 10/07/2020 14:05
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:472020 / UASG:988049
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 700
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	AL TERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 42,89
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 45,59
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 48,50
03.652.030/0001-70	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 50,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 100,00
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS	R\$ 177,60

Item 50: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP CAIXA COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 49,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,25

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP CAIXA COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC
Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares e medicamentos, para atendimento das Secretarias e Fundos Municipais.
Descrição: **SOLUÇÃO** - Luva de procedimento cirúrgico nitrilica p, m e g, cx com 100 unidades (tamanho a ser escolhido no momento da compra)
CatMat: 135046 - SOLUÇÃO, SOLUCAO CONTROLE NOME

Data: 10/07/2020 14:05
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:472020 / UASG:988049
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 700
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	AL TERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 42,89
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 45,59
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 48,50
03.652.030/0001-70	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 50,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 100,00
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS	R\$ 177,60

Item 51: MÁSCARA VENTURE PEDIATRICO

Preço Estimado: R\$ 19,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,06



Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MÁSCARA VENTURE PEDIÁTRICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,06

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO PARAISO/RO	Data: 03/03/2020 15:01
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PENSO PARA ATENDER A DEMANDA DA ATENÇÃO BÁSICA E HOSPITAL DE PEQUENO PORTE OSWALDO CRUZ/HPP POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MÁSCARA DE VENTURI PEDIÁTRICA Máscara facial para oxigenioterapia com sistema de "venturi". conjunto contendo: máscara facial alongada tamanho infantil - MÁSCARA DE VENTURI PEDIÁTRICA Máscara facial para oxigenioterapia com sistema de "venturi". conjunto contendo: máscara facial alongada tamanho infantil, confeccionada em vinil macio e transparente, com formato anatômico sob-o-queixo, assegurando conforto e visualização da face do paciente e anel metálico que permite melhor ajuste à face do paciente. sistema seguro e de fácil aplicação. difusores codificados em seis cores para diferentes concentrações de 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%. inclui adaptador acrílico para entrada de nebulização de alta performance, tubo flexível para conexão dos difusores, e tubo de oxigênio com 2,10 de comprimento com conector universal -]	SRP: SIM
	Identificação: 10715
	Lote/Item: 111/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: und
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.977.860/0001-21 * VENCEDOR *	ATECNOMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,56
23.420.875/0001-48	G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 19,06
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 39,00

Item 52: MASCURE VENTURE ADULTO

Preço Estimado: R\$ 45,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MASCURE VENTURE ADULTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS	Data: 28/08/2020 08:47
Objeto: Aquisição de Medicamentos, Material Hospitalar e Material Odontológico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MÁSCARA GASOTERAPIA - MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO VENTURI, MATERIAL PLÁSTICO, ADICIONAL C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO ADULTO, TIPO FIXAÇÃO C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUXO O2	SRP: SIM
CatMat: 454554 - MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO VENTURI MATERIAL PLÁSTICO ADICIONAL C/ TUBO CORRUGADO TAMANHO ADULTO TIPO FIXAÇÃO C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL TIPO EXTENSÃO EXTENSOR CERCA DE 2,0 M TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO ADICIONAIS JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUXO O2	Identificação: N°Pregão:72020 / UASC:983479
	Lote/Item: /197
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/09/2020 14:45
	Homologação: 03/09/2020 15:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.990.912/0001-83 * VENCEDOR *	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 45,00



Item 53. MASCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 1,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,62

Rubrica

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,62

Órgão: HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHERENS

Data: 03/03/2020 08:09

Objeto: Aquisição de algodão ortopédico, materiais para procedimentos cirúrgicos, higiene e proteção pessoal para atender a demanda de forma contínua do Hospital Metropolitano Odilon Behrens e suas unidades por um período de 12 meses, conforme especificação técnica e condições comerciais contidas no Anexo I do Instrumento Convocatório..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:2322019 / UASG:926658

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: MÁSCARA - MÁSCARA, TIPO PROCEDIMENTO, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO C/ PRESILHA ELÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 CAMADAS,FILTRO BACTERIOLÓGICO 95% (1 MICRON), FORMATO INFANTIL

Quantidade: 500.000

CatMat: 363311 - MASCARA, PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, C/ PRESILHA

Unidade: Unidade

ELÁSTICA, 3 CAMADAS,FILTRO BACTERIOLÓGICO 95% (1 MICRON), INFANTIL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.234.423/0001-88 * VENCEDOR *	AGMASHI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E SERVICOS DE COBRANCAS LTDA	R\$ 0,16
32.612.587/0001-86	CM EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 0,30
22.355.622/0001-75	BIOMIC MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,92
25.463.374/0001-74	MEDEFF PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,31
05.997.927/0001-61	MEDIC STOCK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,31
20.235.404/0001-71	DCB DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA	R\$ 3,00

Item 54. MULTIVIAS

Preço Estimado: R\$ 1,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,29

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MULTIVIAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,29

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

Data: 29/07/2020 09:02

Objeto: Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material técnico descartável em atendimento às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:980501

Lote/Item: /143

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Consulta Médica - Clínica Geral - Multivia com 2 entradas- pacote de c/1 unid.

Adjudicação: 12/08/2020 08:47

Homologação: 14/08/2020 10:50

CatSer: 5916 - Consulta médica - clinica geral

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.332.803/0001-37 * VENCEDOR *	AUMED HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,68

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.766.510/0001-93	DESAFIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,78
34.915.637/0001-20	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA	R\$ 1,80
31.509.165/0001-17	ULTRAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	



Item 55: NYLON 0-0 COM AGULHA DE 4.0CM

Preço Estimado: R\$ 1,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,90

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	NYLON 0-0 COM AGULHA DE 4.0CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO	Data: 08/09/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de procedimento medico-hospitalar para uso nos serviços públicos de saúde do Município de Brejinho (PE)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FIO DE SUTURA - FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 0, COR PRETA, COMPRIMENTO CERCA DE 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA CERCA 2,5 CM, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:200192020 / UASC:982349
	Lote/Item: /101
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/09/2020 09:00
	Homologação: 17/09/2020 09:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 480
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.940.808/0001-82 * VENCEDOR *	DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 1,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,81

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 02/09/2020 08:31
Objeto: Aquisição de material hospitalar (agulhas, ataduras, almotolia, preservativo, solução de lugol, termômetro, vaselina, espátula, escova ginecológica, papel crepado, fio de nylon, fio catgut, cateter, luvas e máscara facial para uso na Atenção Primária e no Centro de Especialidades Médicas e Odontológicas Dr. Ovidio Nogueira Machado, da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I do Edital, tendo como critério de julgamento o menor preço por item..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FIO DE SUTURA - FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3-0, COR PRETA, COMPRIMENTO CERCA DE 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA3/8 CORTE REVERSO, COMPRIMENTO AGULHA CERCA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:1162020 / UASC:984675
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/09/2020 15:12
	Homologação: 08/09/2020 09:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 720
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.297.473/0001-04 * VENCEDOR *	CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,39
31.940.808/0001-82	DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 1,39
12.791.637/0001-22	MUNDIAL CIRURGICA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,81
23.950.207/0001-22	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 36,06
27.710.825/0001-56	MINAS MED BRASIL LTDA	R\$ 56,20

Item 56: NYLON 1.0 COM AGULHA 4.0 CM

Preço Estimado: R\$ 1,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,28



Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	NYLON 1.0 COM AGULHA 4.0 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,28

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	Data: 28/08/2020 10:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material Médico Cirúrgico Hospitalar, para atender as necessidades de assistência à saúde dos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) da capital para atender às necessidades da Secretaria Municipal da Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CONJUNTO DRENAGEM - CONJUNTO DRENAGEM, APLICAÇÃO NASO BILIAR, COMPONENTE CATETER POLÍMERO PONTA PIGTAIL, DIMENSÕES CERCA DE 10 FR X 300 CM, COMPONENTE 1 FIO GUIA REVESTIDO PTFE, ADICIONAIS EXTENSOR, CONECTOR E TUBO NASAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO	Identificação: NºPregão:842020 / UASG.926321
	Lote/Item: /4
CatMat: 457566 - CONJUNTO DRENAGEM, APLICAÇÃO NASO BILIAR COMPONENTE CATETER POLÍMERO PONTA PIGTAIL DIMENSÕES CERCA DE 10 FR X 300 CM COMPONENTE 1 FIO GUIA REVESTIDO PTFE ADICIONAIS EXTENSOR, CONECTOR E TUBO NASAL ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/09/2020 14:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.500
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.130.979/0001-79 * VENCEDOR *	OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,14
05.675.713/0001-79	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,20
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 1,36
04.150.605/0004-62	MEDCITY PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 2,28

Item 57: NYLON 2-0 C/ AGULHA 3.0

Preço Estimado: R\$ 1,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,51

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	NYLON 2-0 C/ AGULHA 3.0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,51

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO	Data: 08/09/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de procedimento médico-hospitalar para uso nos serviços públicos de saúde do Município de Brejinho (PE)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: FIO DE SUTURA - FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2-0, COR PRETA, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE ESTRIADA, COMPRIMENTO AGULHA 2,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL.	Identificação: NºPregão:200192020 / UASG:982349
	Lote/Item: /103
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/09/2020 09:00
	Homologação: 17/09/2020 09:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 720
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.940.808/0001-82 * VENCEDOR *	DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 1,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.706.033/0001-57	LAISE DE LIMA E SILVA	R\$ 1,51
16.743.543/0001-39	POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI	



Item 59: NYLON 3-0 C/ AGULHA 3,0

Preço Estimado: R\$ 1,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	NYLON 3-0 C/ AGULHA 3,0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO</p> <p>Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de procedimento médico-hospitalar para uso nos serviços públicos de saúde do Município de Brejinho (PE)..</p> <p>Descrição: FIO DE SUTURA - FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3-0, COR PRETA, COMPRIMENTO CERCA DE 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CORTE REVERSO, COMPRIMENTO AGULHA CERCA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL</p>	<p>Data: 08/09/2020 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão:200192020 / UASG:982349</p> <p>Lote/Item: /104</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 17/09/2020 09:00</p> <p>Homologação: 17/09/2020 09:03</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 720</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PE</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.940.808/0001-82 * VENCEDOR *	DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 1,50
23.706.033/0001-57	LAISE DE LIMA E SILVA	R\$ 1,51

Item 59: NYLON 4-0 C/ AGULHA 3,0

Preço Estimado: R\$ 1,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	NYLON 4-0 C/ AGULHA 3,0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO</p> <p>Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de procedimento médico-hospitalar para uso nos serviços públicos de saúde do Município de Brejinho (PE)..</p> <p>Descrição: FIO DE SUTURA - FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR PRETA, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL</p>	<p>Data: 08/09/2020 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão:200192020 / UASG:982349</p> <p>Lote/Item: /105</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 17/09/2020 09:00</p> <p>Homologação: 17/09/2020 09:03</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 720</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PE</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.940.808/0001-82 * VENCEDOR *	DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA	RS 1,50
23.706.033/0001-57	LAISE DE LIMA E SILVA	



Item 60: NYLON 5-0 C/ AGULHA 3.0

Preço Estimado: R\$ 1,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,44

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	NYLON 5-0 C/ AGULHA 3.0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG

Data: 31/08/2020 08:33

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, destinados ao atendimento das Unidades de Saúde Pública Municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: FIO DE SUTURA - FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO 5-0, COR AZUL, COMPRIMENTO CERCA DE 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/1 AGULHA EM CADA PONTA DO FIO, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA CERCA 1,0CM, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Identificação: NºPregão:332020 / UASC:984723

Lote/Item: 21/89

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.640

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.188.783/0001-07 * VENCEDOR *	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	RS 1,20
10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	RS 1,20
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	RS 1,22
25.048.186/0001-80	WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI	RS 1,27
25.725.813/0001-70	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA	RS 1,41
27.130.979/0001-79	OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	RS 1,43
05.153.722/0001-08	BIOS MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	RS 1,44
02.662.841/0001-90	MASTERMED COMERCIAL LTDA	RS 1,46
05.018.402/0001-37	GIULIANO SOUZA LINS MATERIAIS HOSPITALARES	RS 1,60
13.513.088/0001-97	JN DIAGNOSTICA LTDA	RS 1,60
29.408.508/0002-96	LYNX TRADING COMPANY IMPORTACAO, EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	RS 1,81
03.812.429/0001-71	POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	RS 4,00
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	RS 9,60

Item 61: NYLON 6-0 C/ AGULHA 3.0

Preço Estimado: R\$ 1,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,45

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	NYLON 6-0 C/ AGULHA 3.0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 6ª Divisão de Exército
 6º Batalhão De Engenharia de Combate

Data: 31/08/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172020 / UASG:10402

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RS



Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material Farmaco Hospitalar em proveito do PM Gu SG, do 6º Batalhão de Engenharia e demais Unidades Participantes desta Guarnição.

Descrição: FIO DE SUTURA - FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 6-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,0 CM, ESTERILIDADE ESTERIL

CatMat: 281321 - FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO FIO 6-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,0 CM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.526.812/0001-21 * VENCEDOR *	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 1,30
00.203.590/0001-50	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,35
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 1,38
21.112.395/0001-94	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	R\$ 1,45
01.470.743/0001-98	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 1,60
30.995.388/0001-98	CENTRO AUDITIVO AUDIO NEX EIRELI	R\$ 1,74
10.824.074/0001-04	ANELO SURGICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,96

Item 62 PAPEL GRAU CIRURGICO 8CM X 100M

Preço Estimado: R\$ 47,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,66

Quantidade	Descrição	Observação
12 Rolos	PAPEL GRAU CIRURGICO 8CM X 100M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,66

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Tecnológica Federal do Paraná
 UTFPR - Campus Ponta Grossa

Data: 08/10/2019 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:342019 / UASG:153178

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/10/2019 16:56

Homologação: 04/11/2019 11:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.700.587/0001-23 * VENCEDOR *	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 47,66
30.936.461/0001-31	NOVA DENTAL MARILIA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 47,67

Item 63: PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 100M

Preço Estimado: R\$ 53,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,45



Quantidade	Descrição	Observação
12 Rolos	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 100M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 14/05/2020 09:04
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos para atender as necessidades da Gerência de Saúde (GESAU) da Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL EMBRULHO - PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA / ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 10CM X 100M. Bobinas lisas, produzido em papel grau cirúrgico e filme laminado (poliéster/polipropileno), indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno, sendo permeável ao vapor e ao ar e impermeável a microrganismos. Resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos. A transparência do filme permite a visualização do material embalado. Embalagem: Bobinas com 10 cm de largura e com 100 metros de comprimento. CONFORME ANEXO I DO EDITAL	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:5952019 / UASG:925373
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2020 12:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 17
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.600.372/0001-02 * VENCEDOR *	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 38,90
27.401.513/0001-60	DEVANT CARE COMERCIAL LTDA	R\$ 68,00

Item 64: PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100M.

Preço Estimado: R\$ 80,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Rolos	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100M.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará	Data: 06/12/2019 09:03
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos de consumo para uso no Departamento Médico e Odontológico do MP-PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ROLETA - PEÇA / COMPONENTE - Embalagem para esterilização em autoclave, em forma de bobina (bgo - bobina grau cirúrgico), 15cm x 100m, produzida em papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster/polipropileno de selagem direta (seladora térmica). Embalagens impressas com tintas indicativas atóxicas (indicadores químicos) para monitorização do processo de esterilização em vapor saturado (autoclave). Resistência ao calor em ambas as faces até 140°C. Os indicadores químicos impressos em local que não permita a migração de tinta para o interior do envelope durante a esterilização e sinalização que indique o sentido correto de abertura da embalagem.	SRP: NÃO
CatMat: 131334 - ROLETA - PEÇA / COMPONENTE, ROLETA - PEÇA / COMPONENTE NOME	Identificação: NºPregão:592019 / UASG:925980
	Lote/Item: 20/135
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/01/2020 09:39
	Homologação: 10/01/2020 09:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.399.246/0001-40 * VENCEDOR *	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA	R\$ 80,00

Item 65: PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M.

Preço Estimado: R\$ 98,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,40

Quantidade	Descrição	Observação
12 Rolos	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Maternidade Escola Januário Cicco

Objeto: Licitação Eletrônica SRP nº 07/2020 para eventuais aquisições de materiais hospitalares, a fim de atender demanda da Maternidade Escola Januário Cicco, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, visando à reposição automática de estoque, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: DISCO COMPACTO GRAVADO - PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M - CONTENDO EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM DE 99%, COM POROSIDADE CONTROLADA DE 0,22 MICRO DE DIÂMETRO, COM GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2, - COM FILME TRANSPARENTE DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO LAMINADO COM 54 G/M2 E COM INDICADOR QUÍMICO ESPECÍFICO PARA PROCESSO DE VAPOR COM MUDANÇA DE COR. AS EMBALAGENS DEVEM POSSUIR POROSIDADE CONTROLADA, SELAGEM TRIPLA QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA EMBALAGEM; - COM QUANTIDADE MÁXIMA DE AMIDO DE 1,5, - CONSTANDO NA SUA IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, APRESENTAÇÃO EM BOBINA, DEVENDO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS BRASILEIRAS.

CatMat: 150504 - DISCO COMPACTO GRAVADO, DISCO COMPACTO GRAVADO NOME

Data: 30/07/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:155015

Lote/Item: 1/137

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.099.366/0001-10 * VENCEDOR *	W FELIPE DA SILVA	R\$ 85,00
09.109.547/0001-02	PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	R\$ 93,64
07.778.725/0001-54	EQUIPMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E SERVICOS DE MANUTENCAO EM MAQUINAS E APARELHOS LTDA	R\$ 98,40
27.401.513/0001-60	DEVANT CARE COMERCIAL LTDA	R\$ 105,95
13.441.051/0002-81	CL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 131,92

Item 66: PROPÉ DESC. (SAPATILHA) C/ 100

Preço Estimado: R\$ 27,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,70

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	PROPÉ DESC. (SAPATILHA) C/ 100	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,70

Órgão: MUNICIPIO DE ARAXÁ/MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ-MG, NO TRATAMENTO AO COVID-19.

Descrição: SAPATILHA DE TNT DESCARTÁVEL ANVISA C/100 UNIDS (PROPÉ). CONFECCIONADA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO): 100% POLIPROPILENO; POSSUI ACABAMENTO EM ELÁSTICO PARA MELHOR FIXAÇÃO AOS PÉS; GARANTE RESISTÊNCIA À UMIDADE - SAPATILHA DE TNT DESCARTÁVEL ANVISA C/100 UNIDS (PROPÉ). CONFECCIONADA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO): 100% POLIPROPILENO. POSSUI ACABAMENTO EM ELÁSTICO PARA MELHOR FIXAÇÃO AOS PÉS; GARANTE RESISTÊNCIA À UMIDADE, À ABRASÃO E À AÇÃO DE FUNGOS EBACTÉRIAS; ELEVADA INÉRCIA QUÍMICA; NÃO ABSORVE LÍQUIDOS (COMO ÁGUA, GORANTES, SANGUE) E APRESENTA IMPERMEABILIDADE DE 80%, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO INFLAMÁVEL E ESTERILIZÁVEL.

Data: 31/07/2020 14:05

Modalidade: PRECÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 13491

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

08.297.473/0001-04 CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
* VENCEDOR *
21.719.710/0001-46 PATOS DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 25,00



Item 67: SCALP Nº 19G

Preço Estimado: R\$ 0,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,20

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SCALP Nº 19G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
Objeto: Aquisição de Medicamentos e Materiais ambulatoriais para atender a Secretaria Municipal de Saúde..
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS - SCALP Nº 19 (BR437164) (UNIDADE)

Data: 27/08/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:592020 / UASG:987857
Lote/Item: /149
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/09/2020 12:36
Homologação: 01/09/2020 12:44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 700
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.014.370/0001-67 * VENCEDOR *	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,17
09.676.256/0001-98	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	R\$ 0,20
10.749.758/0001-80	A.D. DAMINELLI - EIRELI	R\$ 0,20
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,21
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,25

Item 68: SCALP Nº 21G

Preço Estimado: R\$ 0,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,22

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SCALP Nº 21G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
Objeto: Aquisição de Medicamentos e Materiais ambulatoriais para atender a Secretaria Municipal de Saúde..
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS - SCALP Nº 21 (BR437166) (UNIDADE)

Data: 27/08/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:592020 / UASG:987857
Lote/Item: /150
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/09/2020 12:36
Homologação: 01/09/2020 12:44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 700
Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor
12.014.370/0001-67 * VENCEDOR *	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	RS 0,17
09.676.256/0001-98	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	RS 0,22
17.676.642/0001-08	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	RS 0,22
10.749.758/0001-80	A.D. DAMINELLI - EIRELI	RS 0,23
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	RS 0,25
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	RS 0,25

Item 69: SCALP Nº23G

Preço Estimado: R\$ 0,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,52

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SCALP Nº23G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**Data:** 27/08/2020 09:01**Objeto:** Aquisição de Medicamentos e Materiais ambulatoriais para atender a Secretaria Municipal de Saúde..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS - SCALP Nº 23 (BR437171) (UNIDADE)**Identificação:** N°Pregão:592020 / UASG:987857**Lote/Item:** /151**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/09/2020 12:36**Homologação:** 01/09/2020 12:44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.500**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.160.550/0001-06 * VENCEDOR *	POSSATTO & POSSATTO LTDA	RS 0,17
12.014.370/0001-67	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	RS 0,17
09.676.256/0001-98	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	RS 0,22
17.676.642/0001-08	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	RS 0,22
10.749.758/0001-80	A.D. DAMINELLI - EIRELI	RS 0,22
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	RS 0,23
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	RS 0,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,82

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / (3) COMISSÃO DE LICITAÇÃO**Data:** 15/06/2020 08:15

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR DIVERSO (CATETER, ESPÉCULO, LÂMINA PARA BISTURI, LENÇOL, SCALP, ETC.)

Descrição: **DIVERSOS - SCALP Nº 23** DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA PERIFÉRICA; CONFECCIONADO EM PVC; ESTÉRIL; USO ÚNICO; ATÓXICO; APIROGÊNICO; PROTETOR DE SEGURANÇA; FÁCIL DE MANUSEAR; EXTENSÃO FLEXÍVEL; ASAS FLEXÍVEIS E TRAVA DE PROTEÇÃO QUE RECOBRE A AGULHA APÓS A PUNÇÃO; AGULHA EM INOXIDÁVEL, ATRAUMÁTICA; SEM REBARBAS; ISENTA DE OXIDAÇÃO; CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO NA BORBOLETA; CONECTOR TIPO LUER LOCK E LUER SLIP; BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO; AGULHA POSSUI UM PROTETOR GARANTINDO SUA INTEGRIDADE ATÉ O MOMENTO DO USO; TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE; ATÓXICO; APIROGÊNICO; PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E OU MEDICAMENTO INFUNDIDO; BORBOLETA COLORIDA DE ACORDO COM A NUMERAÇÃO DO DISPOSITIVO E ABNT, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; ABERTURA EM PÉTALA QUE GARANTE SUA ESTERILIZAÇÃO; TIPO DE ESTERILIZAÇÃO; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; Nº DO LOTE, REGISTRO NA ANVISA; NR32, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NORMAS DA ABNT. 10 UNIDADES PAR

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 81

Lote/Item: 21/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2020 13:31

Homologação: 13/07/2020 13:31

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 15.000

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.188.783/0001-07 * VENCEDOR *	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 0,50
	ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP	R\$ 0,53
	SALVI LOPES & CIA LTDA - ME.	R\$ 0,58
	DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MATERIAL	R\$ 0,58
	LYNX TRADING COMPANY IMPORTACAO EXPORTACAO E DISTR	R\$ 0,82
	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,08
	MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA-EPP	R\$ 2,00
	ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITAL	R\$ 2,00
	MAT MED HOSPITALAR LTDA-ME	R\$ 2,57

Item 70 SCALP Nº25G

Preço Estimado: R\$ 0,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,51

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SCALP Nº25G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

Data: 27/08/2020 09:01

Objeto: Aquisição de Medicamentos e Materiais ambulatoriais para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS - SCALP Nº 25 (BR137165) (UNIDADE)

Identificação: Nº Pregão: 592020 / UASG: 987857

Lote/Item: /152

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/09/2020 12:36

Homologação: 01/09/2020 12:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 * VENCEDOR *	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 0,17
12.014.370/0001-67	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,17

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.676.256/0001-98	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	R\$ 0,22
17.676.642/0001-08	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,22
10.749.758/0001-80	A.D. DAMINELLI - EIRELI	R\$ 0,22
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,44
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,49



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,80

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / (3) COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR DIVERSO (CATETER, ESPÉCULO, LÂMINA PARA BISTURI, LENÇOL, SCALP, ETC.)
Descrição: DIVERSOS- SCALP Nº 25 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA PERIFÉRICA; CONFECCIONADO EM PVC; ESTÉRIL; USO ÚNICO; ATÓXICO; APIROGÊNICO; PROTETOR DE SEGURANÇA; FÁCIL DE MANUSEAR; EXTENSÃO FLEXÍVEL; ASAS FLEXÍVEIS E TRAVA DE PROTEÇÃO QUE RECOBRE A AGULHA APÓS A PUNÇÃO; AGULHA EM INOXIDÁVEL, ATRAUMÁTICA; SEM REBARBAS; ISENTA DE OXIDAÇÃO; CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO NA BORBOLETA; CONECTOR TIPO LUER LOCK E LUER SLIP, BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO; AGULHA POSSUI UM PROTETOR GARANTINDO SUA INTEGRIDADE ATÉ O MOMENTO DO USO; TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE; ATÓXICO; APIROGÊNICO; PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E OU MEDICAMENTO INFUNDIDO; BORBOLETA COLORIDA DE ACORDO COM A NUMERAÇÃO DO DISPOSITIVO E ABNT. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO; EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; ABERTURA EM PÉTALA QUE GARANTE SUA ESTERILIZAÇÃO; TIPO DE ESTERILIZAÇÃO; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; Nº DO LOTE, REGISTRO NA ANVISA; NR32; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; , NORMAS DA ABNT. 10 UNIDADES PA

Data: 15/06/2020 08:16
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: Nº Licitação: 817171
Lote/Item: 22/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/07/2020 13:31
Homologação: 13/07/2020 13:31
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 1.000
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.188.783/0001-07 * VENCEDOR *	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 0,50
	SALVI LOPES & CIA LTDA - ME	R\$ 0,70
	ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP	R\$ 0,70
	DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MATERIAL	R\$ 0,80
	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,08
	ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITAL	R\$ 2,00
	MAT MED HOSPITALAR LTDA-ME	R\$ 2,57

Item 71: SCALP Nº27G

Preço Estimado: R\$ 0,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,48

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SCALP Nº27G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,48

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Sistema de Registro de Preços visando a futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo (Materiais Médico-Hospitalares/ Penso: Agulhas de Biópsia, Agulhas de Anestesia, Lâminas de Bisturi, Scalp e outros), visando atender as necessidades da Secretaria Estadual de Saúde SESAU/RO..

Descrição: LENCO DE TECIDO - SCALP N° 27 - CONECTA LUER LOCK - BÍSEL TRIFACETADO, AGULHA INOXIDAVÉL, ESTÉRIL, ALÇAS FLEXÍVEIS E ANTIDERRAPANTE.

CatMat: 4049 - LENCO DE TECIDO , LENCO DE TECIDO NOME

Data: 18/11/2019 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2872019 / NºSG:925373

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/03/2020 12:49

Homologação: 17/03/2020 16:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 57.800

Unidade: Unidade

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.619.992/0001-56 * VENCEDOR *	PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 0,35
02.475.986/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 0,38
34.562.495/0001-64	AMAZON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,48
30.535.468/0001-41	MARQUES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,82
16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES	R\$ 2,00

Item 72: SERINGA DE 1 CC DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA

Preço Estimado: R\$ 0,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,31

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	SERINGA DE 1 CC DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,31

Órgão: MUNICIPIO DE CAMACARI / (7) COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preço para aquisição de tiras reativas, aparelho glicosímetro, seringa, lanceta, para atender as Unidades de Saúde do município de Camacari.

Descrição: SERINGA PARA INSULINA - SERINGA, DE 1 CC, DESCARTAVEL, PARA APLICACAO DE INSULINA, AGULHA DE 08 X 0,30 MM, SEM ESPACO MORTO, CILINDRO PARA CONFIGURACAO SEM BLOCO, SOLDADA DIRETO NO CILINDRO, PROTETOR DE AGULHA DE FORMATO CILINDRICO, CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES DE INSULINA, COM ESCALA GRADUADA DE 2 EM 2 UNIDADES. TAMPA CONECTADA AO CILINDRO ENCAPSULANDO A EXTREMIDADE DA FLANGE DA HASTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RIGIDO E PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETAL A. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UF: UN - INFORMAR MARCA.

Data: 18/10/2019 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:774739

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/11/2019 09:57

Homologação: 14/11/2019 09:57

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 540.000

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.015.934/0001-60 * VENCEDOR *	MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI	R\$ 0,24
	LF COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 0,24
	ULTRA MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES E	R\$ 0,24
	MEDLIFE LOGISTICA LTDA	R\$ 0,24
	LIVE COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,31
	RDS LICITACOES EIRELI - EPP	R\$ 0,31
	MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME	R\$ 0,39
	CIRURGICA J B LTDA - EPP	R\$ 0,69
	MEDIC STOCK COMERCIO PROD MEDICOS HOSPITALARES EIR	R\$ 1,14



Item 73: SERINGA DESCARTÁVEL DE 20ML

Preço Estimado: R\$ 0,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,46

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

Data: 27/08/2020 09:01

Objeto: Aquisição de Medicamentos e Materiais ambulatoriais para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS - SERINGA DESCARTAVEL 20ML (BR0439627) sem agulha, fabricada em plástico atóxico, esterilizada e embalada individualmente, embalagem em papel grau cirúrgico que garanta sua esterilização e de fácil abertura, encaixe tipo luer slip, SEM AGULHA. Traços e números de inscrição claros e legíveis e isentos de falhas, sendo a escala numerada em traços longos. Êmbolo com trava para prevenir a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa. Embalagem com identificação de: número do lote, data de fabricação, data de validade registro na ANVISA e responsável técnico. (UNIDADE)

Identificação: N°Pregão:592020 / UASG:987857

Lote/Item: /155

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/09/2020 12:36

Homologação: 01/09/2020 12:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.749.758/0001-80 *VENCEDOR*	A.D. DAMINELLI - EIRELI	R\$ 0,39
24.586.988/0001-80	CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI	R\$ 0,40
32.421.421/0001-82	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,40
09.676.256/0001-98	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	R\$ 0,41
82.291.311/0001-11	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	R\$ 0,42
17.676.642/0001-08	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,46
12.014.370/0001-67	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,49
30.888.187/0001-72	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI	R\$ 0,69
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 0,69
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,69
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,70

Item 74: SERINGA DESCARTAVEL DE 5ML

Preço Estimado: R\$ 0,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,29

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	SERINGA DESCARTAVEL DE 5ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,29

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE USO HOSPITALAR DESTINADOS AO HOSPITAL UNIVERSITARIO VETERINARIO HUV/UFSM.

Descrição: **SOLUÇÃO** - Seringa descartável de 5ml para infusão, sem agulha, bico slip(sem rosca), estéril, atóxica e aprogénica. Cilindro transparente em polipropileno e embolo em polipropileno com deslizamento suave. Grau médico

CatMat: 135046 - SOLUÇÃO, SOLUCAO CONTROLE NOME

Data: 23/03/2020 09:22

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:352020 / UASG:53164

Lote/Item: /179

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2020 15:57

Homologação: 15/07/2020 14:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75.000

Unidade: Unidade

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,14
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,20
21.551.379/0008-74	BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 0,22
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	R\$ 0,25
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,27
06.294.126/0001-00	RS - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,32
12.889.035/0001-02	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,35
05.343.029/0001-90	MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,60
11.318.264/0001-04	WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 0,60
27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,50

Item 75. SERINGA DESCARTÁVEL DE 10ML

Preço Estimado: R\$ 0,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,65

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10ML	

Preço (Compras Governamentais) T: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,65

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Aquisição de Materiais de Uso Comum Médico Hospitalar, conforme anexo A do Termo de Referência, em proveito do Hospital de Aeronautica de Canoas (HACO).

Descrição: **AGULHA DE TAPECARIA** - SERINGA HIPODÉRMICA DE 10ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL, COM BICO LUER SLIP, SEM ROSCA, ISENTA DE LÁTEX, DESCARTÁVEL, ESCALA COM GRAVAÇÃO INDELEVEL COM NÚMEROS LEGÍVEIS E INALTERADOS ATÉ O MOMENTO DA APLICAÇÃO, EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO EVITANDO DESLOCAMENTO E VAZAMENTO DURANTE ASPIRAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA E ABERTURA ASSÉPTICA, PODENDO SER UTILIZADA COM QUALQUER MARCA DE AGULHA HIPODÉRMICA.

CatMat: 65641 - AGULHA DE TAPECARIA, AGULHA DE TAPECARIA NOME

Data: 22/05/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:120629

Lote/Item: /87

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/07/2020 09:48

Homologação: 24/07/2020 12:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60.000

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.804.690/0001-46 * VENCEDOR *	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO	R\$ 0,32
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 0,42
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,45

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.112.395/0001-94	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	R\$ 0,65
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,65
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 60,00
01.470.743/0001-98	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	



Item 76: SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº08

Preço Estimado: R\$ 0,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,56

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº08	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE	Data: 27/08/2020 09:01
Objeto: Aquisição de Medicamentos e Materiais ambulatoriais para atender a Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08 (BR454406) Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido. - Espessura da sonda: 3mm; - Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; - Estéril; - Atóxica; - Apirogênico; - Descartável (Uso unico); - Todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. (UNIDADE)	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:592020 / UASG:987857
	Lote/Item: /165
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/09/2020 12:36
	Homologação: 01/09/2020 12:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 * VENCEDOR *	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,52
82.291.311/0001-11	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	R\$ 0,60

Item 77: SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº10

Preço Estimado: R\$ 0,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,78

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	Data: 29/07/2020 09:02
Objeto: Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material técnico descartável em atendimento às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Consulta Médica - Clínica Geral - Sonda traqueal de aspiração Nº 10	SRP: SIM
CatSer: 5916 - Consulta médica - clínica geral	Identificação: NºPregão:142020 / UASG:980501
	Lote/Item: /185
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/08/2020 08:48
	Homologação: 14/08/2020 11:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.283.539/0001-23 *VENCEDOR*	ELIETE S DINIZ COMERCIO E SERVICOS ODONTOLOGICOS	R\$ 0,65
26.332.803/0001-37	AUMED HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,78
14.497.468/0001-48	ONCONORTE LTDA	R\$ 1,10



Item 78: SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº12

Preço Estimado: R\$ 0,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,96

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº12	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,96

Órgão: MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG

Data: 20/02/2020 09:15

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE ENFERMAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES E A DEMANDA DOS ATENDIMENTOS REALIZADOS NAS UNIDADES MUNICIPAIS DE SAÚDE E DOMICÍLIOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12 -

Identificação: 10583

DESCARTÁVELDESCARTÁVEL. COMPOSTA DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECIFICA E CONECTOR COM TAMPA. - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12 - DESCARTÁVELDESCARTÁVEL. COMPOSTA DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECIFICA E CONECTOR COM TAMPA.

Lote/Item: 109/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.945.035/0001-91 *VENCEDOR*	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,52
25.099.579/0001-12	CUNHA & SAVAZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,75
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 1,18
21.879.362/0001-74	FARMASHOPPING DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1,63

Item 79: SONDA FOLLEY Nº 12 DUAS VIAS

Preço Estimado: R\$ 4,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,73

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA FOLLEY Nº 12 DUAS VIAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,73

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 14/11/2019 09:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futura, eventual e parcelada contratação de material de consumo (materiais médicos-hospitalares/penso) conforme memorial descritivo contido nos Anexos II e III, com a finalidade de atender as necessidades e demandas do Núcleo de Mandados Judiciais (NMJ), setor/núcleo vinculado à estrutura organizacional e operacional da Secretaria de Estado da Saúde (SESAU)..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1952019 / UASG:925373

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/03/2020 15:34

Descrição: LENCO DE TECIDO - SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 12 DUAS VIAS - LÁTEX

Homologação: 06/04/2020 09:25

CatMat: 4049 - LENCO DE TECIDO, LENCO DE TECIDO NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.845.253/0001-04 * VENCEDOR *	MBR FERNANDES	R\$ 3,49
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,73
09.222.411/0001-04	CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,83



Item 80: SONDA FOLLEY Nº 14 DUAS VIAS

Preço Estimado: R\$ 3,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA FOLLEY Nº 14 DUAS VIAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,82

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 29/04/2020 09:21
Objeto: Aquisição de materiais técnicos da categoria tubos, sondas e drenos, objetivando abastecer os estabelecimentos de saúde da secretaria municipal de saúde de belém - SESMA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ALGODÃO INDUSTRIAL - SONDA VESICAL DE FOLEY DUAS VIAS Nº 14, em látex atóxico apirogênico, silicizado, estéril, com aproximadamente 35 cm, balão com capacidade de 10 ml e variação aceitável de +/- 5 ml. O material deverá vir embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.	SRP: SIM
CatMat: 150906 - ALGODÃO INDUSTRIAL , ALGODÃO INDUSTRIAL NOME	Identificação: NºPregão:552020 / UASG:925387
	Lote/Item: /79
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/08/2020 16:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 21.250
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.048.186/0001-80 * VENCEDOR *	WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI	R\$ 3,75
23.420.875/0001-48	G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 3,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,87

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT	Data: 27/02/2020 14:05
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E CORRELATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SONDA FOLEY DUAS VIAS E BALÃO DE 30CC - SONDA FOLEY DUAS VIAS E BALÃO DE 30CC, Nº 14	SRP: SIM
	Identificação: 10750
	Lote/Item: 32/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.159.591/0001-68 * VENCEDOR *	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 2,60
22.803.038/0001-35	FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,82
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 2,87
28.418.133/0001-00	MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,04
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	R\$ 3,12

Item 81: SONDA FOLLEY Nº 18 DUAS VIAS

Preço Estimado: R\$ 3,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,96



Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA FOLLEY Nº 18 DUAS VIAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,96

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Data:** 29/04/2020 09:21**Objeto:** Aquisição de materiais técnicos da categoria tubos, sondas e drenos, objetivando abastecer os estabelecimentos de saúde da secretaria municipal de saúde de belém - SESMA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** ALGODÃO INDUSTRIAL - SONDA VESICAL DE FOLEY DUAS VIAS Nº 18, em látex atóxico apirogênico, siliconizado, estéril, com aproximadamente 35 cm, balão com capacidade de 10 ml e variação aceitável de +/- 5 ml. O material deverá vir embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.**Identificação:** NºPregão:552020 / UASG:925387**Lote/Item:** /83**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/08/2020 16:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 150906 - ALGODÃO INDUSTRIAL , ALGODÃO INDUSTRIAL NOME**Quantidade:** 20.000**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.048.186/0001-80 * VENCEDOR *	WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI	R\$ 3,90
23.420.875/0001-48	G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 4,02

Item 82: SONDA FOLLEY Nº 16 DUAS VIAS

Preço Estimado: R\$ 4,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA FOLLEY Nº 16 DUAS VIAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,78

Órgão: ESTADO DO AMAPA / (3) SESA**Data:** 11/10/2018 08:00**Objeto:** A presente licitação tem por objeto o Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Sondas, de acordo com as características mínimas descritas no Anexo I - Termo de Referência.**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Descrição:** SONDA - Sonda de Foley nº 16 (duas vias) siliconizada**Identificação:** NºLicitação 737703**Lote/Item:** 5/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/02/2019 16:38**Homologação:** 07/02/2019 16:38**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 13.480**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.841.442/0001-75 * VENCEDOR *	X - MEDIC HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,20
	ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HO	R\$ 3,68
	CENTRO OESTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,68
	DISMAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DO AMAPA LTDA	R\$ 4,75
	ELROI MEDICAL SOLUTIONS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQ	R\$ 4,78
	N. C. DO REGO EIRELI	R\$ 4,78
	MUNDIMED HOSPITALAR LTDA-EPP	R\$ 4,78

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	C. M. P. AINETTE - ME	R\$ 5,10
	DISTRIBUIDORA G. F. HOSPITALAR LTDA EPP	R\$ 5,32
	A T PEREIRA - ME	R\$ 6,00
	G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$ 6,68
	EQUINOCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,96
	DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA - ME	R\$ 7,00



Item 83: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12

Preço Estimado: R\$ 1,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT

Data: 27/02/2020 14:05

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E CORRELATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: SONDA NASOGASTRICA Nº12 - ESTERIL - SONDA NASOGASTRICA Nº12 - ESTERIL, LONGA, DESCARTAVEL.

Identificação: 10750

Lote/Item: 40/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.202.744/0001-92 * VENCEDOR *	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	R\$ 0,75
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 0,83
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 1,50
22.803.038/0001-35	FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 9,10
12.313.826/0001-90	RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 9,10

Item 84: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14

Preço Estimado: R\$ 1,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,58

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:

1,580000

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANCA

Data: 07/12/2018 00:00

Objeto: SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFICIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, Nº14, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)

Identificação: BR0277376

Fonte: Ministério da Saúde

Modalidade: Pregão

Fornecedor: DISMENE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DO NORDESTE LTDA - ME

Quantidade: 100

Cidade: ALIANCA

Unidade: UNIDADE

UF: PE

Preço Estimado: R\$ 1,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,34



Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MUNICIPIO DE ARARAQUARA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Objeto: Secretaria Municipal de Saúde - Registro de Preços para Aquisição de Materiais Médicos

Descrição: MATERIAL HOSPITALAR - SONDA NASOGASTRICA Nº16 Sonda nasogástrica longa, estéril, descartável, calibre 16. Confeccionada em polivinil transparente, atóxico, maleável, siliconizada, que não cause trauma. Extremidade distal com conector plástico com tampa articulada, permitindo conexões seguras e sem vazamentos. Extremidade proximal com ponta arredondada atraumática, com orifícios central e laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcionais ao calibre. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Os produtos devem apresentar validade equivalente a pelo menos 2/3 (dois terços) do prazo de validade total a partir da data de entrega. Cada sonda corresponde a uma unidade.

Data: 16/07/2019 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: Nº Licitação: 773356

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/08/2019 14:15

Homologação: 08/08/2019 14:15

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 220

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.826.631/0001-22 * VENCEDOR *	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1,00
	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 1,09
	BML HOSPITALAR LTDA - ME	R\$ 1,59
	MEDIK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO	R\$ 1,73

Preço Estimado: R\$ 0,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,54

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA URETRAL Nº 08	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,54

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC

Objeto: Aquisição de material medico hospitalar, itens desertos, fracassados e esgotados do processo 13/2020, para atender os serviços prestados pelas Secretarias e Fundos Municipais.

Descrição: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA - Sonda uretral nº 08

CatMat: 150490 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA , ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA NOME

Data: 14/04/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 222020 / UASG: 988049

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.157.032/0001-22 * VENCEDOR *	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,51
03.505.263/0001-40	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,54
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,61



Item 87: SONDA URETRAL N. 10

Preço Estimado: R\$ 0,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,98

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA URETRAL N. 10	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,98

Órgão: Prefeitura do Município de Diadema

Data: 31/07/2020 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL N°10 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, TUBO PVC FLEXÍVEL SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO. SONDA URETRAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL N°10 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, TUBO PVC FLEXÍVEL SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPE Categoria: (C) CÂNULA / SONDA / DRENDO

Identificação: 2382

Lote/Item: 1/141

Ata: N/A

Fonte: compraseletronicas.diadema.sp.gov.br/Default

Quantidade: 28.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.067.457/0001-81 * VENCEDOR *	RCV DO BRASIL EIRELI	R\$ 0,98

Item 88: SONDA URETRAL N. 12

Preço Estimado: R\$ 0,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,84

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA URETRAL N. 12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,84

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 17/02/2020 09:02

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de medicamentos e material de uso hospitalar, para atender as necessidades dos pacientes oriundos de Mandados Judiciais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ariquemes, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1082019 / UASG:450522

Lote/Item: /123

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: DOLOMITA - SONDA URETRAL N 12

Adjudicação: 20/02/2020 09:04

CatMat: 3000 - DOLOMITA, DOLOMITA NOME

Homologação: 02/03/2020 13:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.475.985/0001-37 * VENCEDOR *	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 0,83
10.193.608/0002-14	MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 0,85



Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA URETRAL N. 14	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO PARAISO/RO

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PENSO PARA ATENDER A DEMANDA DA ATENÇÃO BÁSICA E HOSPITAL DE PEQUENO PORTE OSWALDO CRUZ/HPP POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.

Descrição: SONDA URETRAL N° 14- SONDA URETRAL N° 14

Data: 03/03/2020 15:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 10715

Lote/Item: 176/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 600

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.879.362/0001-74 * VENCEDOR *	FARMASHOPPING DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,67
30.511.964/0001-65	MEDICAL COMERCIO DE COSMETICOS LTDA.	R\$ 0,68
13.977.860/0001-21	ATECNOMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,76
33.573.687/0001-85	J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,79
23.420.875/0001-48	G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 0,88
13.287.059/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,25
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TERMOMETRO CLINICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLÓRIDA/PR

Objeto: Registro de preço para a futura aquisição de materiais hospitalares em atendimento as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Florida..

Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO - TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45 °C, TIPO* USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

CatMat: 435801 - TERMÔMETRO CLÍNICO , AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45 °C, TIPO* USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 03/09/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão:492020 / UASG:987559

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.847.096/0001-11 * VENCEDOR *	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	R\$ 13,29
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 17,51
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 17,53
29.907.666/0001-00	RANGEL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 17,77

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.386.146/0001-48	ALECHSSANDRA RESSETTI OLIVEIRA	R\$ 17,98
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 17,99
10.569.258/0001-67	ESPAÇO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 17,99
29.700.597/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 250,00
26.164.075/0001-00	PROVIDER PRODUTOS HOSPITALARES E SANEANTES LTDA	R\$ 250,00



Item 01: TOUCA DESCARTÁVEL.

Preço Estimado: R\$ 14,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,31

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	TOUCA DESCARTÁVEL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA
Objeto: Registro de preços para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de equipamentos de proteção individual - EPI s, utensílios e materiais de higienização, para atender ao Decreto Estadual N° 35.897, de 30 de junho de 2020, de interesse da Secretaria Municipal de Educação..
Descrição: TOUCA HOSPITALAR - TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPO USO* DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX
CatMat: 428620 - TOUCA DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPO USO* DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX

Data: 09/09/2020 14:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272020 / UASG:980961

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.778.969/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 9,88
04.714.931/0001-02	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 9,90
33.094.900/0001-02	EXTEC TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 13,00
36.546.121/0001-80	IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCALTD	R\$ 13,50
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA 12092722450	R\$ 14,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 14,00
11.877.124/0001-76	PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 14,60
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 14,62
25.036.156/0001-53	L G MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 14,63
23.994.837/0001-07	I N BEZERRA PAULINO EIRELI	R\$ 14,64
10.464.744/0001-10	A R DE ABREU CIA LTDA	R\$ 14,64
11.137.546/0001-05	CLOBODESC INDUSTRIA, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI	R\$ 15,00
36.452.002/0001-69	MASSAR PROTECAO E HIGIENE LTDA	R\$ 15,00
23.627.763/0001-62	LIZVALDO TEIXEIRA EIRELI	R\$ 21,60
27.023.494/0001-86	K.C. CARVALHO	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

Objeto: Registro de Preços para aquisição de insumos de saúde necessários ao enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do Coronavírus responsável pelo surto de 2019, com entregas parceladas pelo período de 06 meses.

Descrição: TOUCA HOSPITALAR - TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELASTICOEM TODA VOLTA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO* UNICO, TIPOUSO* DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX

CatMat: 428622 - TOUCA DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPO USO* DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX

Data: 09/09/2020 09:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:500020 / UASG:987231

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/09/2020 15:08

Homologação: 16/09/2020 15:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.030

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.067.457/0001-81 * VENCEDOR *	RCV DO BRASIL EIRELI	R\$ 12,00
35.600.549/0001-00	CASSIARA PEREIRA 02257623070	R\$ 12,36
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 13,10
30.888.187/0001-72	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI	R\$ 13,57
27.325.768/0001-91	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	R\$ 13,57
11.877.124/0001-76	PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 14,00
14.770.109/0001-12	ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E SERVIÇO EIRELI	R\$ 14,00
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUÁRIO LTDA	R\$ 14,90
33.002.875/0001-81	HTM CONFECÇOES - EIRELI	R\$ 15,00
36.452.002/0001-69	MASSAR PROTECAO E HIGIENE LTDA	R\$ 15,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 18,00
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA 12092722450	R\$ 19,00
21.008.058/0001-51	FERNANDO UNIFORMES EIRELI	R\$ 19,13

Item 92: UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO

Preço Estimado: R\$ 27,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,02

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME

Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares..

Descrição: UMIDIFICADOR E PURIFICADOR AMBIENTE - UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO 250mL. Com rosca metalizada e sem extensão.

CatMat: 150256 - UMIDIFICADOR E PURIFICADOR AMBIENTE , UMIDIFICADOR E PURIFICADOR AMBIENTE NOME

Data: 31/08/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42020 / UASG:984813

Lote/Item: /156

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.947.536/0001-68 * VENCEDOR *	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$ 22,30
23.950.207/0001-22	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 22,40

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.386.146/0001-48	ALECHSSANDRA RESSETTI OLIVEIRA	R\$ 27,00
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 27,03
13.008.903/0001-60	MILLENUM COMERCIO SERVICO LTDA	R\$ 27,03
11.619.992/0001-56	PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 27,03



Item 93: APARELHO DE PRESSÃO PEDIÁTRICO COM ESTETO

Preço Estimado: R\$ 118,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,70

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	APARELHO DE PRESSÃO PEDIÁTRICO COM ESTETO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 118,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
Objeto: A possível aquisição de equipamentos, instrumentais e materiais ambulatoriais para serem utilizados pela Secretaria de Saúde e seus Departamentos, para atendimento à população e enfrentamento do Coronavírus, pelo período de 12 (doze) meses..
Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO - Aparelho de pressão pediátrico completo(esfigmomanômetro de velcro e estetoscópio) , acondicionado em bolsa de couro em com 2 anos de garantia.
CatMat: 150233 - UTENSÍLIO DOMÉSTICO , UTENSÍLIO DOMÉSTICO NOME

Data: 25/08/2020 09:06
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:652020 / UASG:987813
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.984.213/0001-99 * VENCEDOR *	R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 112,00
08.836.350/0001-02	AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 126,40

Item 94: BALANÇA PLATAFORMA

Preço Estimado: R\$ 1.278,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.278,44

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	BALANÇA PLATAFORMA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.278,44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
Objeto: Aquisição de material permanente (balança pediátrica e estadiômetro).
Descrição: BALANÇA PESAR PESSOAS - BALANÇA PESAR PESSOAS, CAPACIDADE 200 KG, DIVISÃO 100 G, ALIMENTAÇÃO 110/220 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOSTRADOR LCD E ANTROPÔMETRO

Data: 16/09/2020 08:33
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:262020 / UASG:985667
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/09/2020 12:05
Homologação: 17/09/2020 08:35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
(Inciso II, Art. 16, Lei Complementar nº 101/2000)

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos para a atenção primária de saúde pública do município de Rio Maria-PA.

Na qualidade de ordenador de despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, declaro, para os efeitos do inciso II do artigo 16 da Lei Complementar nº 101 - Lei de Responsabilidade Fiscal, que a despesa acima especificada possui adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade com o Plano Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO).

RIO MARIA - PA, 16 de Novembro de 2020

JOSÉ WANDERLEY BARBOSA MILHOMEM
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE